
12 ARALIK 2022 PAZARTESİ - Y›l: 15 Say›: 639

İz
. P

İM
. P

P 
10

4

600 YILLIK TARİHİN AZİZ HATIRASINA

IS
S
N
-2
14
6-
08
5X

web sitemizi ziyaret etmeyi unutmayın...
www.balkangunlugu.com.tr

BALKAN GÜNLÜĞÜ GAZETESİ E-GAZETE QR KOD
BU KODU AKILLI TELEFONUNUZLA OKUTARAK GAZETEMİZE 

EL DEĞMEDEN ULAŞARAK OKUYABİLİRSİNİZ

Sırbistan Başbakanı Ana Brnabic, Kosova Polisinin ülkenin kuzeyindeki 
mevcudiyetini artırması üzerine ülkesinin güvenlik güçlerini Kosova'ya 

göndermeye "niyetleri ve hakları" olduğunu söyledi
¥ BRNABİC, Kosova'nın kuze-
yinde, Sırpların yoğun yaşadı-
ğı bölgede yaşanan son geliş-
meleri değerlendirdi. Koso-
va'nın Brüksel Anlaşması'na 
aykırı davrandığını savunan 
Brnabic, "Başbakan Albin 
Kurti'nin kararları yüzünden 
silahlı çatışmanın eşiğine ge-
tirildik. Kurti, her günü riske 
atmakta ve durumu istikrar-
sızlığa sürüklemektedir" de-
di. Brnabic, Sırbistan'ın barış 
istediğini vurgulayarak, "Sır-
bistan'ın Birleşmiş Milletler 
Konseyi’nin 1244 sayılı kararı 
gereği güvenlik güçlerini Ko-
sova'ya gönderme hakkı var. 
Bu noktada niyetimiz de var. 
Oradaki Sırplar güvende de-
ğil" diye konuştu. n 5’te

Balkanlar kazanını 
yine kaynatıyorlar 

¥ CUMHURBAŞKANI Re-
cep Tayyip Erdoğan, iki 
NATO müttefiki olarak 
Bulgaristan ile dayanışma-
larının her zamankinden 
daha güçlü olması gerekti-
ğine inandıklarını belirtti. 
Erdoğan, ‘’ Dolayısıyla iki 
NATO müttefiki olarak da-
yanışmamızın her zaman-
kinden daha güçlü olması 

gerektiğine inanıyoruz. Bu 
vesileyle ikili, bölgesel ve 
küresel ölçekte ilişkilerimi-
zi daha ileri taşıma nokta-
sında müşterek iradeye sa-
hip olduğumuzu bir kez 
daha teyit ettik. Düzensiz 
göçün idaresinde etkin iş-
birliğine gidilmesi gerekti-
ği üzerinde durduk’’ ifa-
delerini kullandı. n 3’te

Düzensiz göçün idaresindeDüzensiz göçün idaresinde  
etkin iş birliği yapılacak!etkin iş birliği yapılacak!  

TBMM Başkanı Belgrad’da  
iki ülke ilişkilerini pekiştirdi 

¥ SIRBİSTAN Ulusal Meclis 
Başkanı Vladimir Orliç, Tür-
kiye ile iyi ilişkileri geliştir-
meye devam edeceklerini 
ifade etti. Sırbistan'ın baş-
kenti Belgrad'da resmi zi-
yaret gerçekleştiren TBMM 
Başkanı Mustafa Şentop ile 

bir araya gelen Orliç, gö-
rüşmenin ardından düzen-
lenen ortak basın toplantı-
sında açıklamalarda bulun-
du. Türkiye ve Sırbistan'ın 
oldukça iyi ilişkilere sahip 
olduğunu söyleyen Orliç, 
"Bu ilişkilerin sonuçlarını 

ekonomi ve altyapı alanla-
rında kaydettiğimiz sonuç-
larda da görüyoruz. Türki-
ye'ye bir kez daha bizim 
için önemli olan 'Açık Bal-
kan' oluşumunu destekle-
diği için teşekkür ediyo-
rum" dedi. n 5’te

AB’DEN HIRVATİSTAN’A EVET 
Romanya ve Bulgaristan’a hayır 

¥ AVRUPA Birliği (AB), Hırva-
tistan'ın vizesiz seyahat böl-
gesi Şengen'e katılmasına 
onay verdi. AB Dönem Başka-
nı Çekya'nın İçişleri Bakanı Vit 
Rakusan ile AB Komisyonu-
nun içişlerinden sorumlu üye-
si Ylva Johansson, AB içişleri 
bakanlarının toplantısı sürer-
ken basına açıklamada bulun-

du. Rakusan, bakanların Hır-
vatistan'ın Şengen bölgesine 
katılımına onay verdiğini du-
yurdu. Avusturya'nın veto et-
mesiyle Romanya ve Bulgaris-
tan'a ret kararı çıkmasına de-
ğinen Rakusan, "Bence Ro-
manya ve Bulgaristan da Şen-
gen üyeleri olmaya hazır" ifa-
desini kullandı. n 5’te

ATTSO TİRAN’DA 
TİCARETİ KONUŞTU 
¥ ARNAVUTLUK-Türkiye Ticaret ve Sa-
nayi Odası (ATTSO) toplantısı, Türkiye 
Dışişleri Bakan Yardımcısı Faruk Kay-
makcı'nın katılımıyla yapıldı. Kaymakcı, 
buradaki konuşmasında, Türkler ve Ar-
navutlar arasında çok yakın bağların ol-
duğunu ifade etti. Kaymakcı, "ATT-
SO'nun mevcudiyeti, Türk ve Arnavut iş 
adamlarının birbiriyle bağlanabileceği-
nin açık göstergesidir. Çünkü onlar bir-
çok şeyi paylaşıyor ve aynı iş yapma şek-
line sahip. Türkler, Arnavutluk'ta çalış-
mak ve Arnavutluk'a yardım etmek isti-
yor." diye konuştu.  n 3’te

Batı Balkan ülkeleri  
fikir birliği yaptı… 
¥ AVRUPA Birliği (AB) ile Batı Balkan ül-
keleri, söz konusu ülkeler arasında roa-
ming (dolaşım) ücretinin kaldırılmasına 
yönelik sürecin başlamasının önünü açan 
anlaşma imzaladı. AB-Batı Balkanlar Zir-
vesi'nde, Ukrayna'ya karşı Rus saldırgan-
lığının sonuçları, dış müdahalelere karşı 
güvenliğin güçlendirilmesi, göçten kay-
naklanan sorunlarla mücadele ile terör 
ve organize suçlarla mücadele gibi konu-
lar ele alındı. Tiran’daki zirve kapsamın-
daki güvenliğin sağlanması adına yüzler-
ce emniyet gücü görevlendirildiği ve ek 
önlemler alındığı ifade edildi. n 8’de

TİKA’DAN 
KARADAĞLI  
ÇİFTÇİLERE 

SERA DESTEĞİ  
¥ TÜRK İşbirliği ve Koordinas-
yon Ajansı Başkanlığı (TİKA), 
Karadağ'ın kuzeyindeki Pljevl-
ja'daki çiftçilere 15 sera yardı-
mında bulundu. TİKA Kara-
dağ Ofisi’nden yapılan açıkla-

mada, 2015'te ülkede sera 
üretiminin desteklenmesi 
kapsamında proje başlatıldığı 
ifade edilerek, bugüne kadar 
200'den fazla sera yardımı ya-
pıldığı belirtildi. n 8’de



Romanya Milli Günü münasebetiyle Ankara'da kutlama prog-
ramı düzenledi. İki ülke milli marşlarının okunmasıyla başlayan 

programda, Romanya'yı anlatan kısa tanıtım filmi gösterildi

Romanya’nın milli  
gününe kutlama… 
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İçişleri Bakanı Süleyman 
Soylu, güçlü bağlara sa-
hip Türkiye ile Roman-

ya'nın yakın ilişkiler içeri-
sinde olmasının bölgelerin-
deki sorunların çözülme-
sinde önemli katkı sağladı-
ğını belirtti. Romanya Milli 
Günü münasebetiyle An-
kara'da bir otelde kutlama 
programı düzenledi. Prog-
rama Bakan Soylu, Dışişle-
ri Bakan Yardımcısı ve Av-
rupa Birliği (AB) Başkanı 
Büyükelçi Faruk Kaymak-
cı, Romanya'nın Ankara 
Büyükelçisi Ştefan Tin-
ca'nın yanı sıra çok sayıda 
davetli katıldı. İki ülke mil-
li marşlarının okunmasıyla 
başlayan programda, Ro-
manya'yı anlatan kısa tanı-
tım filmi gösterildi. Soylu, 
konuşmasında, salondaki-
lere Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan'ın selam 
ve sevgileri ile Romanya 

Milli Günü'nü kutlama 
mesajını iletti. Karadeniz'in 
çevresinde bulunan Türki-
ye ve Romanya'nın ortak 
tarih, kültür ve medeniye-
tine işaret eden Soylu, iki 
ülke arasındaki samimiye-
tin ölçüsünün kardeşlik ve 
dostluk olduğunu vurgula-
dı. 
Soylu, Türkiye'nin bulun-
duğu coğrafyada ve Bal-
kanlarda dostluk, kardeş-
lik ve barışa ihtiyaç oldu-
ğunun altını çizerek "Bu 
nedenle Romanya ile Tür-
kiye arasındaki ilişkilerin 
geldiği nokta iftihar vesile-
si, övünç kaynağıdır. Bunu 
mutlulukla ifade ediyorum 
ki Romanya, Güney Doğu 
Avrupa'daki en büyük ti-
cari ortağımızdır. Her iki 
ülkenin liderleri tarafından 
belirlenen hedef 10 milyar 
dolar, bugünkü geldiği 
nokta ise 7 milyar dolardır. 
Bugün Romanya'da kayıtlı, 
hizmet veren 17 bin firma-
mızın 7 milyar dolar civa-
rında yatırımı bulunmakta-

dır" dedi. 
Romanya'da yaşayan ve 
çalışan Türklerin orayı 
ikinci evleri olarak gördü-
ğünü söyleyen Soylu şun-
ları kaydetti: 
"Romanya'daki Türk-Tatar 
Topluluğu da asırlara yayı-
lan mevcudiyeti ile ülkele-
rimiz arasında güçlü bir 
bağ oluşturmaktadır. Ro-
manya'nın bu gururlu va-
tandaşlarının, aynı zaman-
da tarihi kimlik ve kültür-
lerini koruduklarını gör-
mekten de büyük memnu-
niyet duyuyoruz. Böylesi-
ne güçlü bağlara sahip böl-
genin iki dost devleti ola-
rak yakın ilişkiler içerisin-
de olmamız, bölgemizdeki 
sorunların çözülmesinde 
önemli katkılar sağlamak-
tadır." 
Soylu, iki ülkenin gelişen 
ilişkilerine paralel olarak 
İçişleri Bakanlıkları arasın-
daki diyaloğun da güçlen-
diğini söyledi. Bakan Soy-
lu, Romanya Milli Gü-
nü'nü tebrik etti. (AA)
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Arnavutluk'un başkenti 
Tiran'da düzenlenen 
toplantıya, Kaymak-

cı'nın yanı sıra Türkiye'nin Ti-
ran Büyükelçisi Tayyar Kağan 
Atay, ATTSO Başkanı Bilal 
Kara, Tiran Yunus Emre Ens-
titüsü Müdürü Ömer Osman 
Demirbaş, İşkodra Yunus Em-
re Enstitüsü Müdürü Zafer 
Kıyıcı, TİKA Tiran Koordina-
törü Emine Gizem Başkan ile 
Arnavut ve Türk iş adamları 
katıldı. Kaymakcı, buradaki 

konuşmasında, Türkler ve Ar-
navutlar arasında çok yakın 
bağların olduğunu ifade etti. 
Kaymakcı, "ATTSO'nun mev-
cudiyeti, Türk ve Arnavut iş 
adamlarının birbiriyle bağla-
nabileceğinin açık göstergesi-
dir. Çünkü onlar birçok şeyi 
paylaşıyor ve aynı iş yapma 
şekline sahip. Türkler, Arna-
vutluk'ta çalışmak ve Arna-
vutluk'a yardım etmek isti-
yor." diye konuştu. AB üyelik 
müzakerelerinin açılmasının 
çok kritik bir süreç olduğunu 
belirten Kaymakcı, "Müzake-
relerin tüm safhalarında Ar-

navutluk ve Kuzey Makedon-
ya için en iyisini diliyorum." 
dedi. "Batı Balkanlar" ifadesi-
ne atıfta bulunan Kaymakcı, 
"Bu, Balkanlar'ın diğer bölü-
münü Türkiye'den ayırmak 
gibi görünüyor. Ben Anka-
ra'da Balkanlar'ın bir parçası 
olarak hissediyorum. Ancak 
AB, Türkiye'ye ayrımcılık 
yapmak için Batı Balkanlar te-
rimini icat etti. Biz hepimiz 
Balkanlar'ın üyesiyiz. Bu ay-
rım yapaydır ve yararı yok" 
değerlendirmesinde bulundu. 
Tiran'da 6 Aralık'ta düzenle-
nen AB-Batı Balkanlar Zirve-

si'ne de değinen Kaymakcı, 
Arnavutluk Başbakanı Edi Ra-
ma'yı zirvenin düzenlenme-
sinden dolayı kutladığını an-
cak zirvenin 6 ülkenin AB yol-
culuğunu desteklemek için 
gerçekleştirildiğini söyledi. 
Zirve kapsamında elde edilen 
kazanımların sadece Arnavut-
luk için değil diğer tüm ülke-
ler için yapıcı olduğuna inan-
dığını kaydeden Kaymakcı, 
şöyle devam etti: 
"Ancak bugün bizler 10 tane 
ülkeyiz. Bugünden itibaren 
Batı Balkanlar dememiz zor 
olacak. Ukrayna'yı nereye ko-
yacağız, Moldova'yı nereye 
koyacağız, Gürcistan'ı nereye 
koyacağız? Bosna Hersek her 
ne kadar resmi olarak aday 
ülke olmasa da 10 tane potan-
siyel ülke ve üye ülke olduğu-
nu biliyoruz. Hepsine adil şe-
kilde davranılmalıdır. Geniş-
leme sürecinde 10 ülkenin be-
raber olmasının daha iyi oldu-
ğuna inanıyorum ve birbiri-
mize yardımcı olabiliriz." 
(AA)

ATİNA 
BALKAN GÜNLÜĞÜ 
 

Yunanistan Uluslararası 
Ekonomik İlişkiler 
Enstitüsü ile Meksika, 

Endonezya, Kore, Türkiye ve 
Avustralya'nın Atina Büyük-
elçiliklerinin eş güdümüyle 
düzenlenen panelde MIK-
TA'nın bölgesel ve küresel 
ölçekte üstlendiği rol değer-
lendirildi. Türkiye'nin Atina 
Büyükelçisi Burak Özüger-
gin, panelde yaptığı konuş-
mada coğrafi olarak birbirin-
den uzak görünen bu beş ül-
kenin aslında G-20 üyeliği, 
güçlü ekonomi, uluslararası 

hukuka bağlılık, çok yönlü-
lük, pozitif yaklaşım gibi bir-
çok ortak yönü olduğuna 
dikkat çekti. MIKTA ülkeleri-
nin dünya nüfusunun yüzde 
7'sini oluşturduğunu belirten 
Özügergin, satın alma gücü 
paritesine göre gayrisafi yurt 

içi hasıla (GSYH) dünya top-
lamında bu ülkelerin payının 
yüzde 9 olduğuna işaret etti. 
Özügergin, stratejik coğrafi 
konumları olan bu ülkelerin, 
hem kendi bölgelerinde etkin 
rol oynadıklarını hem de 
enerji yönetimi, terörizmle 

mücadele, barış temini, tica-
ret, ekonomi, cinsiyet eşitliği, 
insan hakları, demokrasi, 
sürdürülebilir kalkınma, göç, 
gıda güvenliği ve sağlık gibi 
ulusal ölçekli meselelerde de 
önemli roller üstlenebildikle-
rini ifade etti. (AA)

Arnavutluk-Türkiye Ticaret ve Sanayi Odası (ATTSO) toplantısı, Türkiye 
Dışişleri Bakan Yardımcısı Faruk Kaymakcı'nın katılımıyla yapıldı

ARNAVUTLUK-TÜRKİYE TİCARET VE  
SANAYİ ODASI TOPLANTISI YAPILDI 
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Üsküp merkezli "SOS 
Vita" adlı Özel İhti-
yaçları Olan Bireyler 

Derneği’nce düzenlenen 
program kapsamında Türki-
ye’nin Üsküp Büyükelçiliği 
Din Hizmetleri Müşavirliği 
ve Almanya’nın DİTİB Ham-
burg Şubesi işbirliğinde en-
gellilere 15 tekerlekli sandal-
ye teslim edildi. Programa 
Kuzey Makedonya Sağlık 
Bakanı Bekim Sali, Kuzey 

Makedonya İslam Birliği (Di-
yanet İşleri) Başkanı Şakir 
Fetahu, Din Hizmetleri Mü-
şaviri Mustafa Mesten, SOS 
Vita Derneği Başkanı Ertan 
Şakiri’nin yanı sıra belediye 
başkanları, Türk ve yerel ku-
rum ve kuruluşları ile DİTİB 
temsilcileri, SOS Vita üyesi 
engelliler ve aileleri ile da-
vetliler katıldı. Bakan Sali, 
Dünya Engelliler Günü dola-
yısıyla sağlık çalışanlarına 
"özel ihtiyaçlı kişilerle daha 
fazla ilgilenmeleri gerektiği-
ne" dair mesaj göndermek 

adına toplandıklarını söyle-
di. Sali, "Sağlık Bakanlığı ola-
rak özel ihtiyaçlı kişilerin ka-
biliyetlerinin sınıflandırılma-
sı ile ilgili sağlık politikaları 
yapıyoruz. Sınıflandırmaları 
yaparken onları sistematik-
leştiriyoruz veya topluma 
dahil edilebilirliğini sağlıyo-
ruz. Doğal olarak bu dünya-
daki her bireyin şahsi kabili-
yeti var. Bu kabiliyetleri, 
günlük işlere, devlet sistemi-
ne ya da özel sektöre entegre 
ederek gün yüzüne çıkarıyo-
ruz" şeklinde konuştu. (AA)

İSTANBUL 
BALKAN GÜNLÜĞÜ 
 

Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan ve Bulgaristan 
Cumhurbaşkanı Ru-

men Radev, Vahdettin Köş-
kü'ndeki baş başa ve heyet-
ler arası görüşmelerin ar-
dından ortak basın toplantı-
sı düzenledi. 
Konuşmasına, heyet üyele-
rini ve katılımcıları selamla-
yarak başlayan Erdoğan, 
Cumhurbaşkanı Radev ile 
ikili, daha sonra da heyetler 
arası görüşmelerini gerçek-
leştirdiklerini belirtti. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
mevkidaşı Radev ile son 
olarak ekim ayında Prag'da 
düzenlenen Avrupa Siyasi 
Topluluğu Zirvesi sırasında 
bir araya geldiklerini ifade 
ederek, bugünkü görüşme-
lerde iki komşu ülke olarak 
gelişen ve derinleşen ilişki-
leri gözden geçirdiklerini 
söyledi. Hem Balkanlar'ın 
hem de küresel sistemin bü-
yük meydan okumalarla 
karşı karşıya kaldığı bir dö-

nemden geçildiğini vurgu-
layan Cumhurbaşkanı Er-
doğan, şöyle devam etti: 
"Dolayısıyla iki NATO müt-
tefiki olarak dayanışmamı-
zın her zamankinden daha 
güçlü olması gerektiğine 
inanıyoruz. Bu vesileyle iki-
li, bölgesel ve küresel ölçek-
te ilişkilerimizi daha ileri ta-
şıma noktasında müşterek 
iradeye sahip olduğumuzu 
bir kez daha teyit ettik. Dü-
zensiz göçün idaresinde et-
kin işbirliğine gidilmesi ge-
rektiği üzerinde durduk. 
Görüşmelerimizde ekono-
mik ve ticari ilişkilerimizi 
de ayrıntılı şekilde ele aldık. 
Geçen sene ticaret hacmi-
miz 6 milyar dolara ulaştı. 
Ortak hedefimiz ise bugün-
kü görüşmelerden sonra 
bunu 10 milyar dolar sevi-
yesine kısa sürede çıkar-
mak. Bulgaristan tarafında-
ki sınır kapılarının moder-
nizasyonunun tamamlan-
ması ve özellikle gıda dene-
timi altyapısının güçlendi-
rilmesiyle işbirliğimiz daha 
da gelişecektir." (AA) 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, iki 
NATO müttefiki olarak Bulgaristan ile da-

yanışmalarının her zamankinden daha güç-
lü olması gerektiğine inandıklarını belirtti

İSTİŞARE PLATFORMU  
ATİNA'DA TANITILDI 
Türkiye'nin dönem başkanlığını yürüttüğü, Meksika, Endonezya, Güney Kore, Türkiye ve Avustralya 

arasında gayriresmi istişare ve eşgüdüm platformu MIKTA, Atina'da düzenlenen panelle tanıtıldı

Kuzey Makedonya’nın başkenti Üsküp’te Dünya Engelliler Günü do-
layısıyla düzenlenen etkinlikte Türkiye ve Diyanet İşleri Türk İslam Bir-
liği (DİTİB), engellilere akülü tekerlekli sandalye desteğinde bulundu

Erdoğan, Radev 
buluşmasından 
sınır güvenliğinde 
ortaklık çıktı 

Kuzey Makedonyalı engellilere Kuzey Makedonyalı engellilere   
akülü tekerlekli sandalye gittiakülü tekerlekli sandalye gitti  



PRİŞTİNE 
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Mimar Sinan'ın ustalık 
eseri Selimiye Cami-
si'nden öykünerek ta-

sarlanan ve ibadete açıldığın-
da ülkenin en büyüğü olacak 
Merkez Camisi’nde yaklaşık 
10 bin kişi aynı anda namaz 
kılabilecek. 
Türkiye'nin Priştine Büyükel-
çiliği Din Hizmetleri Müşaviri 
Bünyamin Albayrak, AA mu-
habirine, caminin temel işlem-
lerinin tamamlandığını ve ka-
ba inşaatına devam edildiğini 
söyledi. Tamamlandığında ca-
minin Kosova’ya maddi ve 
manevi katkı sağlayacağını be-

lirten Albayrak, “Hemen ca-
mimizin alt kısmında yaklaşık 
250 araç kapasiteli otopark, 
konferans salonu, gençlik mer-
kezi, kütüphane, okuma salo-
nu, Kur'an kursları, toplantı 
salonları bu caminin bünye-
sinde yer alacak.” dedi. 
"Bir tuğla da siz koyun" anla-
yışıyla Türkiye’deki hayırse-
verlerden destek bekledikleri-
ni dile getiren Albayrak, şu 
ifadeleri kullandı: 
"Tabii bu mekanın Türkiye’de-
ki Müslümanların, hayırsever 
kardeşlerimizin Kosova’daki 
mümin kardeşlerine bir hedi-
yesi olarak inşallah en kısa za-
manda, yaklaşık iki sene gibi 
bir zamanda tamamlanması 

hedefleniyor. Bu ulu mabet 
kardeşliğimizin en büyük ese-
ri olacak. Evlad-ı Fatihan diya-
rı, Murat Hüdavendigar'ın 
meşhedi olan Kosova bizim 
için çok önemli. 6 asırdır bir 
kardeşlik var burada. Arna-
vutlar, bütün Müslümanlar 
birlikte yaşadık, akraba, kar-
deş olduk. Bu vesileyle bir ta-
rihi beraber gerçekleştirdik. Şu 
anda inşaatımız büyük bir 
tempoyla devam ediyor. Çok 
küçük miktarlardan çok bü-
yük miktarlara kadar hayır sa-
hibi kardeşlerimiz bize ulaşı-
yorlar. Bu camide bir tuğlası-
nın bulunmasını talep ediyor-
lar. Biz bu vesileyle tekraren 
hayır sahibi kardeşlerimizi bu 

camimize sahip çıkmaya davet 
ediyoruz." 
Albayrak, “Cami inşaatımız 
yaklaşık 8 bin 100 metrekare 
üzerine oturuyor. Temel iş-
lemlerimiz tamamlandı. Kar-
deşlerimiz, bu ulu mabette ça-
lışan bütün insanlar, soğuk 
demeden, hava muhalefeti ol-
madıkça büyük bir hızla, ener-
jiyle, inşallah en kısa zamanda 
bu camiyi tamamlamak hede-
fimizdir.” dedi. 
Priştine Merkez Camisi'nin 
Balkanlar'da yüzyıllarca sür-
müş birlikteliğin bir izi olarak 
geçmişten geleceğe uzanan 
gönül birlikteliğinin ve kar-
deşliğin sembolü olması he-
defleniyor. 
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Türk-Kosova kardeşliğinin 
en büyük eseri Merkez Cami 

PRİŞTİNE 
BALKAN GÜNLÜĞÜ 
 
Kosova'nın başkenti Prişti-
ne'de, engellilere yönelik is-
tismara karşı yürüyüş dü-
zenlendi. Artpolis Merkezi 
adlı kuruluş tarafından dü-
zenlenen eylem kapsamın-
da, onlarca tekerlek-
li sandalyeli ve 
destekçisi, baş-
kentteki Zahir 
Pajaziti Mey-
danı'ndan 
hükümet bi-
nasına kadar 
yürüdü. "Yeter 
artık" sloganıyla 
gerçekleştirilen yürüyüşte 
göstericiler, "Benim engelle-
rim, sana istismar etme hak-
kı vermiyor", "Yeter artık, 
becerilerimizi ihmal etme", 
"Sırf engelli olduğum için 
yapılan şiddete dur" yazılı 
pankartlar taşıdı. Yürüyüşe 
katılan Prizren sakini Res-
mije Rahmani, yaptığı açık-
lamada, "Yeter artık" sloga-
nının, kadın düşmanlığına, 

ırkçılığa, cinsiyetçiliğe, taci-
ze ve her türlü şiddete karşı 
çıkan ve bunları kınayan is-
yanın sesi olmayı amaçladı-
ğını ifade etti. Sessizliğin 
çözüm olmadığını ve her 
türlü şiddetin ve adaletsizli-
ğin bildirilmesi gerektiğinin 
altını çizen Rahmani, "Sade-

ce beraber oldukça 
şiddetle ve eşit-

sizlikle müca-
dele edebili-
riz. Sadece 
beraber ol-
dukça sosyal 

ve cinsiyet 
eşitliğine yakın 

olabiliriz. Yeter ar-
tık; istismar, duvarlar içi-

ne gizlenemez." diye konuş-
tu. Kosova'da devlet ku-
rumları tarafından 2022, en-
gelliler yılı olarak ilan edil-
di. Ülkede, nüfusun yüzde 
10'una tekabül eden yakla-
şık 200 bin engelli bulunu-
yor. Ülkedeki yasalar, ku-
rumlarda her 50 çalışandan 
birisinin engelli olmasını 
öngörüyor. (AA)

Piroteknik maddelerden  
kaynaklanan patlama… 
PRİŞTİNE 
BALKAN GÜNLÜĞÜ 
 

Kosova'nın Kuzey Mitrovit-
sa şehrinde güçlü bir pat-
lama meydana gelirken, 

Kosova Emniyeti bunun pirotek-
nik maddelerden kaynaklandığı-
nı açıkladı. Kosova Polisi Müdür 
Yardımcısı Besim Hoti, yerel 
medyaya yaptığı açıklamada, 
patlamanın piroteknik maddeler-
den kaynaklandığını belirtti. 
Güçlü ses etkisi yaratan patlama-
dan dolayı herhangi bir zararın 
meydana gelmediğini bildiren 
Hoti, "Herhangi bir tehlike bu-
lunmuyor" dedi. Kosova'da son 
günlerde, piroteknik madde, ses 
bombası ve el bombası gibi ne-
denlerden dolayı bazı patlamalar 
meydana gelmiş, bazı bölgelerde 
de silahla ateş açılmıştı. Kosova 
Polisi, 8 Aralık akşamı, ülkenin 

kuzeyindeki Sırp nüfuslu bölge-
lerde güvenlik güçlerinin varlığı-
nın artırıldığını açıklamış, bun-
dan 2 saat sonra Kosova'nın Zve-
çan Belediyesine bağlı Serbovc 
köyünde emniyet güçlerine dü-
zenlenen saldırıda 1 polis yara-
lanmıştı. Kosova İçişleri Bakanı 
Xhelal Sveçla, son günlerde ülke-
nin kuzeyindeki polis memuru 

ve vatandaşlara yönelik peş peşe 
düzenlenen silahlı saldırılar ne-
deniyle güvenliği sağlamak ama-
cıyla polislerin mevcudiyetinin 
artırılmasının gerekli olduğunu 
ifade etmişti. Kosova Cumhur-
başkanı Vjosa Osmani ve Başba-
kan Albin Kurti, kuzeydeki olay-
ların Sırbistan tarafından organi-
ze edildiğini söylemişti. (AA)

Türkiye Diyanet İşleri Başkanlığı ve Türkiye Diyanet Vakfı tarafından, Kosova’nın 
başkenti Priştine’de yapılan Merkez Camisi’nde kaba inşaat çalışmaları sürüyor

Priştine’de engellilere yönelik  
istismara karşı yürüyüş yapıldı 

OSMANİ: SIRBİSTAN’IN HEGEMONYACI  
HAYALİ HAYATA GEÇİRİLEMEYECEK 
ÜSKÜP - BALKAN GÜNLÜĞÜ 
 

Kosova Cumhurbaşkanı 
Vjosa Osmani, Kosova 
topraklarında asla Sır-

bistan güvenlik güçlerine izin 
vermeyeceklerini belirterek, 
"Sırbistan’ın hegemonyacı ha-
yali hiçbir zaman hayata geçi-
rilemeyecektir" dedi. Cumhur-
başkanı Osmani, sosyal medya 
hesabından yaptığı paylaşım-
da, Kosova'da Sırpların çoğun-
lukta yaşadığı bölgede emniyet 
güçlerine açılan ateş sonucu bir 
polisin yaralanması üzerine 
Sırbistan Başbakanı Ana Brna-
bic’in bu bölgeye güvenlik 
güçleri gönderme açıklamasına 

tepki gösterdi. Osmani, “Sır-
bistan tarafından yapılan polis 
ve askeri saldırganlık yönün-
deki açık tehdit, bu ül-
kede hegemonyacı zih-
niyetin devam ettiğini 
kanıtlıyor. 1999 yılında 
tam da bu zihniyete 
güçlü darbe vuran tüm 
demokratik dünya, bu-
nu açık bir şekilde red-
detmeli ve buna karşı 
çıkmalıdır” ifadesini 
kullandı. Osmani, Ko-
sova polisinin yaralan-
masının suç olduğunu, 
Kosova’nın anayasal dü-
zen ve egemenliği ile hukukun 
üstünlüğüne karşı bir eylem 

olduğunu ifade etti. Osmani, 
gazetecilere yönelik saldırıların 
özgür bir şekilde haber alma 

hakkının ihlali olduğu-
nu kaydederek, “Bu 
suçların failleri, acil bir 
şekilde adalet önüne 
çıkartılmalı. Adli ku-
rumlar hemen hareke-
te geçmelidir. Kosova 
Cumhuriyeti toprakla-
rında artık asla Sırbis-
tan polisi ve askerleri 
mevcut olmayacaktır. 
Sırbistan’ın hegemon-
yacı hayali hiçbir za-

man hayata geçirileme-
yecektir” değerlendirmesinde 
bulundu. (AA)



Mümin ALİOV

BİR BAŞARI  
HİKAYESİ

“Dünyanın her tarafında öğretmenler  
insan topluluğunun en özverili  

ve saygıdeğer unsurlarıdır.” 
 

Kuzey Makedonya Cumhuriyeti’nin 
Başkenti olan Üsküp’e sadece 
30km uzaklıkta olan Tsvetova kö-

yünde, 2010 yılından beri eğitim Türkçe 
yapılmaktadır. Geçmiş zamanlarda Tsveto-
va köyünde toplumun büyük kısmı Türkçe-
ye hâkim olduğu ve günlük hayatta kullan-
dığı rivayet edilmektedir. Ancak Tsvetova 
köyünde Türkçe uzun yıllar boyunca konu-
şulmadığı için unutulmuş, gelişememiş ve 
ağırlık Makedoncaya verilmiştir.  Köyde 
olduğu gibi köy okulunda eğitim dili de 
Makedonca olarak sürdürülmüştür.  Köylü-
nün çabaları sonucunda 2010 yılından bu 
yana okulda eğitim Türkçe gerçekleşmek-
tedir. Bölge ahalisi Türkçeye yeni kavuşun-
ca, doğal olarak okulun öğretmen kadrosu 
da oldukça genç ve çalışma motivasyonları 
yüksek olan öğretmenlerden oluşmaktadır. 
Fakat okulda görev yapan öğretmenler di-
ğer okullardan daha farklı bir zorlukla kar-
şılaşmaktadırlar. Eğitim dilinin Türkçe ol-
masına rağmen okula kayıt yaptıran birinci 
sınıf öğrencilerin hiçbiri Türkçe bilmemek-
tedir. Okulda görev yapan öğretmenler öğ-
rencilere öngörülen ders programı kaza-
nımlarını aktırmanın yanı sıra,  öğrencilere 
Türkçe öğretmek için çabalıyorlar. Günü-
müzde okulda toplam 180 öğrenci Türkçe 
eğitim görmektedir.  
Aliya Avdovik İÖO ilk öğretmenlerinden 
biri olan Şasüne Seyfullah, burada eğitim 
gören öğrencilere Türkçeyi öğretmek için 
ana dili olarak Türkçe öğretimi yöntemle-
rinden ziyade Yabancılara Türkçe öğretimi-
nin bazı metotlarını kullanarak, Türkçeyi 
öğrencilerine çok farklı şekillerde öğreti-
yor. Şasüne Seyfullah, öğrencilerin derste 
başarılı olmalarının en temel ilkesi Türkçe-
yi öğrenmelerinden geçtiğini inanarak, öğ-
rencilerinin Türkçeyi daha iyi öğrenebilme-
leri için sınıf içindeki görsel materyallere 
ayrıca önem göstermektedir. Şasüne Öğret-
men, çocukların yaşlarını göz önünde bu-
lundurarak, o yaştaki çocuklara bir şeyler 
öğretmek için en önemli metotlardan biri 
olan gösterme metoduna oldukça önem 
vermektedir. Konumu itibariyle okul günü-
müzün teknolojik araçlarından yoksundur. 
Bu yüzden Şasüne Öğretmen kendi imkân-
larını kendisi yaratarak sınıfına yeni bir dü-
zen getirmiş ve çeşitli öğretim metotlarını 
uygulayarak öğrencilerin okula ve en 
önemlisi Türkçeye olan ilgisini artırmıştır. 
Bugün Şasüne Öğretmen görevine ilk baş-
ladığı Tsvetova köyünde değil, yine Üs-
küp’e çok yakın bir mesafede bulunan ve 
kapılarını 2020 yılında Türkçeye açan Lju-
boş köyündeki Aliya Avdovik İÖO’da icra 
etmeye devam etmektedir. Şasüne Öğret-
men yine aynı azim ve aşkla Türkçeyle ye-
ni tanışan öğrencilerine Türkçe öğretmek 
için çabalıyor. Tek fark okulunun daha do-
nanımlı olmasıdır. 
Atatürk’ün de buyurduğu gibi “Herkesin 
kendine göre bir zevki vardır kimi bahçe ile 
meşgul olmak, güzel çiçekler yetiştirmek 
ister. Bazı insanlar ise adam yetiştirmekten 
hoşlanır.” Şahsüne Öğretmen hayatını hem 
güzel çiçekler hem de güzel adamlar/insan-
lar yetiştirmek için adamıştır. 
Şasüne Seyfullah, dünyanın daha yaşanır 
kılınabilmesi için çocukların dünyalarını 
güzelleştirmek gerektiğine inanarak, bölge-
deki eğitime yenilikler katarak hem çocuk-
ların Türkçe konuşmalarını sağlıyor hem de 
estetik kabiliyetlerini geliştirerek onların 
dünyalarını güzelleştirmeye çalışıyor.  
İyi bir öğretmen ile hayatta bir öğrencinin 
karşılaşmış olması en büyük ödül olur. Ha-
yatta en büyük mucize çocuklar için küçük 
yaşta iyi bir öğretmene tevafuk etmeleridir.  
Değerli öğretmenlerimizin günü kutlu ol-
sun. 
 

Şasüne Öğretmen ve sınıfı 
 
 

Şasüne Öğretmen Kimdir? 
Şasüne Seyfullah Üsküp’te dünyaya geldi. 
Üsküp Az.Kiril ve Metodiy Üniversitesi Pe-
dagoji Fakültesi’nde Sınıf Öğretmenliği 
Bölümünü tamamladıktan sonra Aliya Av-
dovik İÖO Tsvetova köyünde Türkçe Sınıf 
Öğretmeni olarak görev yapmaya başladı. 
2020 yılından itibaren ise Aliya Avdovik 
İÖO Ljuboş köyünde Türkçe Sınıf Öğretme-
ni olarak görevini icra etmeye devam et-
mektedir. 
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Sırbistan Başbakanı Ana Brnabic, Kosova Polisinin ülkenin kuzeyindeki mevcudiyetini artırması üze-
rine ülkesinin güvenlik güçlerini Kosova'ya göndermeye "niyetleri ve hakları" olduğunu söyledi

BELGRAD 
BALKAN GÜNLÜĞÜ 
 

Brnabic, başkent Belgrad'da katıldığı 
bir etkinlikte, Kosova'nın kuzeyinde, 
Sırpların yoğun yaşadığı bölgede ya-

şanan son gelişmeleri değerlendirdi. Koso-
va'nın Brüksel Anlaşması'na aykırı davran-
dığını savunan Brnabic, "Başbakan Albin 
Kurti'nin kararları yüzünden silahlı çatış-
manın eşiğine getirildik. Kurti, her günü 
riske atmakta ve durumu istikrarsızlığa sü-
rüklemektedir" dedi. 
Brnabic, Sırbistan'ın barış istediğini vurgu-
layarak, "Sırbistan'ın Birleşmiş Milletler 
Konseyi’nin 1244 sayılı kararı gereği gü-
venlik güçlerini Kosova'ya gönderme hak-
kı var. Bu noktada niyetimiz de var. Orada-
ki Sırplar güvende değil" diye konuştu. 
Sırbistan Cumhurbaşkanı Aleksandar Vu-
cic de sosyal medya hesabından yaptığı 
açıklamada, Savunma Bakanı Milos Vuc-
evic ve Genelkurmay Başkanı Milan Mojsi-
lovic ile bir araya geldiği fotoğrafı paylaşıp 
"Teslim olmak yok." notunu düştü. 
Dışişleri Bakanı Ivica Dacic ise Avrupa Gü-
venlik ve İşbirliği Teşkilatı (AGİT) Kosova 
Misyon Şefi Michael Davenport ile görü-
şürken, Dacic ve Davenport'un barışı koru-
mak ve gerginliğin düşürülmesi noktasın-
da hemfikir olduğu belirtildi. (AA) 

Sırbistan, Kosova'ya güvenlik  
güçlerini göndermeyi planlıyor 

Kosova'nın, ülkenin ku-
zeyindeki Sırp nüfuslu 
bölgelerde güvenlik güç-
lerinin mevcudiyetinin 
artırıldığını bildirmesi 
üzerine Sırbistan ve Ko-
sova bir kez daha gerildi. 
Sırp nüfusun yoğun ya-
şadığı Kosova'nın kuze-
yindeki 4 belediyede 18 

Aralık'ta yapılacak erken 
genel seçim öncesi iki ül-
ke bir kez daha karşı kar-
şıya geldi. Kosova tarafı 
seçim öncesi bölgedeki 
güvenliği sağladığını be-
lirtirken, Sırbistan tarafı 
da bölgede yaşayan Sırp-
ların uzaklaştırılmak is-
tendiğini savunuyor. Ye-

rel medyada yer alan ha-
berlerde, Kosova'nın ku-
zeyinde durumun sakin 
ancak gergin olduğu be-
lirtiliyor. Sırbistan, 
2008'de tek taraflı bağım-
sızlığını ilan eden Koso-
va'yı kendi toprağı ola-
rak görüyor. Belirli ara-
lıklarla karşı karşıya ge-

len Sırbistan ve Kosova, 
Avrupa Birliği (AB) ara-
buluculuğunda 2011'de 
başlatılan Belgrad-Prişti-
ne Diyalog Süreci kapsa-
mında, ilişkilerin nor-
malleşmesi ve nihayetin-
de iki ülkenin birbirini 
tanıması için ortak bir 
yol bulmaya çalışıyor. 

18 ARALIK SEÇİMLERİ

Orliç: Türkiye ile ilişkileri  
geliştirmeye devam edeceğiz 
Sırbistan Ulusal Meclis Başkanı Vladimir Orliç, Türkiye ile 

iyi ilişkileri geliştirmeye devam edeceklerini ifade etti

BELGRAD 
BALKAN GÜNLÜĞÜ 
 

Sırbistan'ın başkenti Belg-
rad'da resmi ziyaret ger-
çekleştiren TBMM Başka-

nı Mustafa Şentop ile bir araya 
gelen Orliç, görüşmenin ardın-
dan düzenlenen ortak basın 
toplantısında açıklamalarda 
bulundu. 
Türkiye ve Sırbistan'ın oldukça 
iyi ilişkilere sahip olduğunu 
söyleyen Orliç, "Bu ilişkilerin 
sonuçlarını ekonomi ve altyapı 
alanlarında kaydettiğimiz so-

nuçlarda da görüyoruz. Türki-
ye'ye bir kez daha bizim için 
önemli olan 'Açık Balkan' olu-
şumunu desteklediği için te-
şekkür ediyorum" dedi. 
Orliç, Sırbistan'da Türkiye'den 
oldukça değerli yatırımların 
bulunduğuna işaret ederek, 
"Böylece ülkemizde yaklaşık 10 
bin kişiyi istihdam ediyoruz. 
Ancak buradaki en önemli 
nokta bunu Sırbistan'da işsizlik 
sorununun yaşandığı yerlerde 
yapıyor olmamız." diye konuş-
tu. Türkiye ile dış ticaret hac-
minin önümüzdeki yıl 2,5 mil-

yon Euro’yu geçeceğini vurgu-
layan Orliç, Sırbistan için özel-
likle altyapı projelerinin önem-
li olduğunu ve en son Ekim'de 
yenilenen Teni Pazar-Tutin yo-
lunun açılışının yapıldığını 
söyledi. Orliç, Türkiye'nin des-
teğiyle ülkede son derece an-
lamlı projelerin yürütüldüğü-
nü belirterek, en önemlilerin-
den birisinin Saraybosna-Belg-
rad Otoyol Projesi olduğunu 
aktardı. Son olarak, Orliç, Tür-
kiye ile iyi ilişkileri geliştirme-
ye devam edeceklerini kaydet-
ti. (AA) 

AB, Hırvatistan'ın  
Şengen bölgesine  
katılımını onayladı
BRÜKSEL 
BALKAN GÜNLÜĞÜ 
 

Avrupa Birliği (AB), Hırvatis-
tan'ın vizesiz seyahat bölgesi 
Şengen'e katılmasına onay 

verdi. AB Dönem Başkanı Çekya'nın 
İçişleri Bakanı Vit Rakusan ile AB 
Komisyonunun içişlerinden sorum-
lu üyesi Ylva Johansson, AB içişleri 
bakanlarının toplantısı sürerken ba-
sına açıklamada bulundu. Rakusan, 
bakanların Hırvatistan'ın Şengen 
bölgesine katılımına onay verdiğini 
duyurdu. Avusturya'nın veto etme-
siyle Romanya ve Bulgaristan'a ret 
kararı çıkmasına değinen Rakusan, 
"Bence Romanya ve Bulgaristan da 
Şengen üyeleri olmaya hazır" ifade-
sini kullandı. Johansson da bu ne-
denle hayal kırıklığına uğradığını 
belirterek, iki ülkenin vatandaşları-
na seslendi. "Siz de Şengen'e üye ol-
mayı ve serbest dolaşıma ulaşmayı 
hak ediyorsunuz. Birçok üye ülke-
nin desteğini almıştınız" diye konu-
şan Johansson, iki ülkenin katılımı-
nın öncelikli gündemi olmaya de-
vam edeceğini vurguladı. Sığınma 
başvurularının son dönemde ciddi 
oranda arttığı Avusturya, Bulgaris-
tan ve Romanya'dan ülkeye gelecek 
olanların düzensiz göçü artırmasın-
dan endişe duyuyor. Şengen'in ge-
nişlemesi için üye ülkelerin oy birli-
ği gerekiyor. Çekya, Estonya, Maca-
ristan, Letonya, Litvanya, Malta, Po-
lonya, Slovakya ve Slovenya, Şen-
gen alanına 2007'de katılmıştı. (AA)

PETKOVİÇ : KOSOVA POLİSİ’NİN  
ARTMASI BRÜKSEL’E GÖRE YANLIŞ 
BELGRAD 
BALKAN GÜNLÜĞÜ 
 

Sırbistan Hükümeti 
Kosova Ofisi Direk-
törü Petar Petkovic, 

Kosova Polisi’nin ülke-
nin kuzeyindeki mevcu-
diyetini artırmasına tep-
ki gösterdi. Petkovic, Ko-
sova İçişleri Bakanı Xhe-
lal Sveçla'nın, ülkenin 
kuzeyindeki Sırp nüfus-
lu bölgelerde güvenlik 
güçlerinin mevcudiyeti-
nin artırıldığını bildirme-

sinin ardından basın top-
lantısı düzenledi. Kosova 
Polisi’nin ülkenin kuze-
yine girişini sert şekilde 
eleştiren Petkovic, "(Ko-
sova Başbakanı) Albin 
Kurti, Kosova'nın kuze-
yindeki işgalini sürdür-
dü. Bugün, çocuklar ana-
okulunda uyurken, po-
lisler okulların bahçeleri-
ne girdi. Bildiğimiz ka-
darıyla 300 ila 350 özel 
kuvvet mensubu polis, 
Sırpların yaşadığı bölge-
lere, ardından ise karışık 

yaşanan bölgelere geçti" 
diye konuştu. Petkovic, 
şöyle devam etti: "Bir kez 
daha hatırlatayım, Koso-
va Polisi, Brüksel Anlaş-
ması'na göre, hakları ol-
madığı halde Kosova'nın 
kuzeyine girdi. Duru-
mun böyle olduğunu 
herkes biliyor ancak Al-
bin Kurti'nin Brüksel 
Anlaşması'nı 'gömmeye' 
yönelik eylemlerine izin 
veriyorlar. Polisler, tam 
teçhizatlı şekilde bölgeye 
geldi."  (AA)
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Zamanımı-
za ulaşan 
Osmanlı 

yapıları arasında 
1891’den kalma 
hükümet konağı 
(şimdiki Diikiti-
rion), 1893’ten 
kalma eski idâdi-
ye (günümüzde 
Selânik Üniversi-

tesi’ne ait bir fakülte binası), eski 
gümrük binası, 1902-1903’ten kal-
ma belediye hastahanesi, bugün 
Yunan ordusuna hizmet 
veren 1903’ten kalma 
Üçüncü Ordu Ko-
mutanlığı’nın 
kışlası gibi Geç 
Osmanlı dö-
nemi kamu 
binaları da 
bulunmak-
tadır. Eski 
şehrin yu-
karı kısmı 
güçlü Bi-
zans surla-
rının gölge-
sinde eski 
cazibesini 
bütün sokak-
ları, dar geçitle-
ri, XIX. yüzyıl ev-
leriyle (ve XX. yüz-
yılda eskinin taklitleri 
olarak yapılanlarıyla) ko-
rumuştur. Eski şehrin doğusun-
dan yeni oluşan çevre bölgelere 
kadar bir alanda iyi muhafaza 
edilmiş birçok XIX. yüzyıl konağı 
vardır. II. Abdülhamid’in sürgün 
yıllarını geçirdiği yapı olan Villa 
Allatini de ayaktadır. Mustafa Ke-
mal Atatürk’ün 1881’de doğduğu 
ev günümüzde Atatürk Evi adıyla 
müze olarak tanzim edilmiş ve zi-
yarete açılmıştır. Arşiv belgelerin-
den edinilen bilgilere göre bodru-
mu ile birlikte üç katlı olan ve bir 
avlu içerisinde bulunan Atatürk 
Evi, 1870 yılından önce Rodoslu 
müderris Hacı Mehmed tarafın-
dan yaptırılmış olup Atatürk’ün 
babası tarafından sahiplerinden 
kiralanmıştır. 
BU ŞEHİR HAKKINDA BU KA-
DAR BİLGİ VARKEN BENİM 
AKLIMDA SADECE TEK BİR 
YER VARDI  
ATATÜRK ÜN DOĞDUĞU O 
RESİMLERDE GÖRDÜĞÜM 
PEMBE EV ve çocuk ATATÜRK 
O yüzdendir ki o pembe evi gör-
memle   başladım seninle konuş-
maya ve merak ettiklerimi sana 
anlatmaya 
( evin önündeki fotoğraflar ve ev-
deki fotoğraflar) 
 
Ne çok anlatacak şeyimiz var, ya 
da ne çok özlemişiz seninle dert-
leşmeyi.  
Bir yanında Zübeyde anne bir ya-
nında o çok sevdiğin kahve koku-
lu sokaklarınla doğduğun ev, ço-
cukluğun ve belki de kimseye an-
latamadığın yalnızlığın ve sen. 
Sahi sende çocukken karanlıktan 
korkar mıydın, ya da düştüğünde 
kanayan yaraların var mıydı? 
Bu evin sokaklarında top koştu-
rup, terli terli su içtin mi misal, 
yada misketlerini kaybedip arka-
daşlarınla kavga ettin mi? 

Belki de hiç çocuk kalamadın sen 
ya da hiç çocukluk yaşayamadın. 
Yüklerin ağırdı, sorumlukların 
fazla,  çocukluğa vaktin yoktu bel-
ki de.  
Hep uzaklara dalan bakışlarında o 
yaşayamadığın çocukluğun gizli 
belki de. Ya da o salıncakta salla-
nırken çektirdiğin fotoğrafta gizli 
çocuk yanın. 
Senin neler yaşadığını merak 
ederdim hep ve hatırlıyorum ço-
cukken her 10 Kasım’da yada se-

nin adın geçen her konuda 
bunları düşünürdüm. 

Şimdi bu geziye çı-
kıp ta senin yaşa-

dığın yere gel-
diğimde bek-

lide bu soru-
lara cevap 
bulamaz-
dım ama 
daha bir 
hissedebi-
lirdim se-
ni ve yaşa-
dıklarını 
ve tüm his-

lerimle baş-
ladım o meş-

hur çocuklu-
ğuna şahit 

pembe evi gez-
meye. 

Atatürk 1881 yılında 
Selanik'te doğmuştur. O’nun, 

doğduğu, çocukluk ve gençlik 
günlerinin bir kısmını geçirdiği ta-
rihi ev bugün (Atatürk Evi) adıyla 
müze olarak tanzim edilmiş ve zi-
yarete açılmıştır. Bu tarihî yapı, 
günümüzde Selanik’in Apos-
tolou Pavlu Caddesi, 17 
numarada bulun-
makta olup, Agi-
ou Dimitriou 
151 adresin-
deki Türki-
ye Cumhu-
riyeti Se-
lanik Baş-
konso-
losluğu 
ile birlik-
te aynı 
yerleşke-
nin par-
çasıdır. 
Selanik'te 
Atatürk 
Evi, arşiv 
kayıtlarına 
göre, Selanik'in 
Koca Kasım Paşa 
mahallesi, Islahhane 
caddesi üzerindedir. Ev, 
bodrumu ile birlikte üç katlı ve 
bir avlu içerisindedir. Evin mülki-
yeti 1878 yılı başlarında Ali Rıza 
Efendi ve eşi Zübeyde Hanım’a 
geçmiştir. 
Atatürk'ün babası Ali Rıza Efendi, 
bir süre Selanik Evkaf katipliğinde 
bulunmuş, gümrük memurluğu 
yapmış, 1876 yılında da Selanik 
Asakir-i Milliye Taburu’nda Birin-
ci Mülazım olarak görev almış, 
daha sonra serbest ticaret hayatı-
na atılmıştır. Selanik'in tanınmış 
ailelerinden Sarıgüllü Hacı Sofu-
lardan Feyzullah Ağa'nın kızı Zü-
beyde Hanım'la 1878 yılında evle-
nen Ali Rıza Efendi, Kırmızı Hafız 
diye şöhret bulan babası Ahmed 
Efendi'nin (Subaşı) mahallesinde-

ki evinden ayrılarak Koca Kasım 
Paşa mahallesindeki bu eve, eşi 
Zübeyde Hanım ile birlikte taşın-
mıştır. Ev o zamanlar, etrafı yük-
sek duvarlarla çevrili olup, dokuz 
oda ve bir mutfaktan müteşekkil-
dir. Daha sonra evin yanına oda 
ve ilavelerden oluşan yeni bir ev 
inşa etmişlerdir. Dış yüzü sıva 
üzerine pembe boyalı olup alt 
pencerelerine demir, üst pencere-
lerine de ahşap kafesler yapılmış-
tır. Atatürk 1881 yılında bu evin 
ikinci katındaki sol tarafa düşen 
ocaklı odada doğmuştu. 
Selanik’te Türkler’den kalan bü-
tün mülklere 1917 yılında Yunan 
Devleti el koymuştur. Lozan An-
tlaşması gereğince bu mülklerin 
bir kısmına Anadolu’dan gelenler 
yerleştirilmiş, bir kısmı ise satıl-
mıştır. Atatürk'ün doğduğu ev 
1930 yılında satılmıştır. Cumhuri-
yet'in Onuncu yıl dönümü (29 
Ekim 1933) dolayısıyla, Selanik 
Belediyesi, Türk-Yunan dostluğu 
ve Balkan Konferansı’nın bir hatı-
rası olarak, Atatürk'ün doğduğu 
evin çift kanatlı kapısının sağ kö-
şesine mermer bir plaka yerleştir-
miştir. Plakanın üzerinde Türkçe, 
Yunanca ve Fransızca olarak şu 
ibare yazılmıştır: 
 
“Türk milletinin büyük müceddi-
di ve Balkan ittihadının müzahiri 
GAZİ MUSTAFA KEMAL burada 
dünyaya gelmiştir. İş bu levha 
Türkiye Cumhuriyetinin onuncu 
yıldönümü münasebetiyle konul-
muştur. Selanik, 29 Birinciteşrin 
1933”Atatürk Evi, “Selanik'teki 

Türk Konsolosluğu'nun bakı-
mına verilmiş ve evin 

zemin katında son-
radan açılan dük-

kânlar kaldırı-
larak eski 

şekline geti-
rilmiş, geç-
mişte sarı-
ya boya-
nan ev 
yine 
pembe 
renge 
boyan-
mış, çatı-
sı aktarı-

larak ona-
rılmıştır. 

1950 yılında 
daha geniş 

çapta büyük 
onarım gören 

Atatürk Evi'nin 
“Atatürk Müzesi” ola-

rak tanzimi düşünülmüş ve 
bu konuda çalışmalara başlanmış-
tır. Dışişleri ve Milli Eğitim Ba-
kanlığı tarafından birlikte yürütü-
len çalışmalara, Ankara Üniversi-
tesi Türk İnkılap Tarihi Enstitüsü 
Müdürlüğü görevini yürüten 
Prof. Dr. Enver Ziya Karal başkan-
lık etmiştir. Atatürk Evi'nin tan-
zim ve teşhirinde kullanılacak eş-
yaların bir kısmı İstanbul Dolma-
bahçe ve Topkapı Saraylarından 
seçilerek Selanik'e gönderilmiştir. 
Aylar süren titiz çalışmalardan 
sonra evin bütün odaları eski şek-
line göre ayrı ayrı değerlendiril-
miş “Atatürk Evi” 10 Kasım 1953 
günü törenle ziyarete açılmıştır. 
DEVAM EDECEK... 

Yunanistan

ÖÖ Bugün Thessaloniki olarak anılmakta olup 
Osmanlı coğrafyacılarınca “İstanbul’un bir par-
çası”, Yahudiler tarafından “şehirlerin anası” 
diye tanımlanır. 1912’ye kadar çeşitli ve çok 
kültürlü nüfusu ile kozmopolit bir özellik gös-
termiş, XIX. yüzyılda Tuna üzerindeki Rusçuk 
ile birlikte imparatorluğun en modern şehri ol-
muştur. Burası ayrıca Jön Türk hareketinin be-
şiği ve Türkiye Cumhuriyeti’nin kurucusu Mus-
tafa Kemal Atatürk’ün doğduğu şehirdir
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Son yıllarda Türklerin de ciddi 
oranda yaşadığı Almanya’da, 
aşırı sağ yükselişinin ve İsla-

mofobi’nin etkin olduğu ülkeler 
arasında yer almaktadır. 16 yıl bo-
yunca iktidar olan Angela Merkel, 
geçmiş yıllarda seçim çalışmalarını 
sürekli İslam karşıtlığı ve yabancı 
karşıtlığı üzerinden sürdürmüştür. 
Seçim propagandalarını Türk kar-
şıtlığı ve Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan karşıtlığı üzerin-
den kurgulayan Alman radikal sağ 
partileri bu tutum ile ciddi oylar al-
maktadır. Geçen yüzyılın hafıza-
larda bıraktığı Nazi ruhu, 
Almanya’da içten içe canlanmakta-
dır. Söz konusu kıta ve genelindeki 
bu aşırı sağ yükselişi, tarihin teker-
rür etmesine doğru ilerlemektedir. 
Kuşkusuz, ikinci dünya savaşı da 
aşırı milliyetçi ve radikal muhafa-
zakar aktörlerin içeride ve dışarıda 
tehlikeli yükselişi dolayısıyla başla-
mıştır. Kuzeyde Rusya’nın, Orto-
doks temelli milliyetçi yükselişi ve 
Ukrayna’yı işgali ile yayılmacı po-
litikası ve Avrupa’nın bu durum 
sonrası tehlikeli sağ yükselişinin 
artması gelecekte telafisi güç kriz-
leri, bölgesel ve küresel çatışmaları 
tetiklemektedir.  
Bir bakıma Avrupa’da kendisine 
yeni bir kimlik oluşturmak gayesi 
ile Avrupa Birliğinden çıkan İngil-
tere ise Brexit sonrası siyasi istikra-
rını bir türlü sağlamış değildir. 
Şimdilerde, bir zamanlar sömürge-
leri olan Hindistan’ın yükselişini 
izlerken, Hintli bir adam çıkıp baş-
bakan olmuştur. İngiltere’yi geçe-
rek dünyanın 5. Gücü olan 
Hindistan yükselişini sürdürmek-
teyken, Hint kökenli Rishi Sunak 
ise yeni İngiltere başbakanı olarak 
tarihe geçmiştir. Kraliçenin ölümü 
sonrası siyasi istikrarı bir türlü sağ-
layamayan İngiltere için aşırı sağ 
yükselişinin ötesinde ciddi iç so-
runlar net olarak ortadadır.  
Diğer yandan, milliyetçi ifadeler ve 
aşırı sağ söylemler ile sürekli Tür-
kiye’yi tehdit eden bir başka aktör 
ise komşu Yunanistan devletidir. 
Adalar (Ege) Denizi’nde uzun süre-
dir var olan kriz çözülmüş değildir. 
Bölgede yaşanan kriz Yunan  dev-
let adamlarının söylemleri ve teh-
ditleri ile daha da büyümektedir. 
Türkiye’nin yapıcı ve sağ duyulu 
diplomatik girişimlerine karşılık 
sürekli olarak karşıt söylem, tutum 
ve davranışlar geliştirilen Yunanis-
tan bölgede ilişkilerin iyi seviyede 
ilerlemesine ket vurmaktadır. 
Yunan halkına aşılanmak istenen 
Türk karşılığı ve devletler düze-
yinde sorunlu ilişkilerin olmasını 
evvela Batı istemektedir. Afro – 
Avrasya bölgesinin güçlü aktörü 
Türkiye’nin bölgede güçlü ilişkile-
rinin olması ve bölgenin sükunet ve 
refah ile yükselişte olması Batı için 
ciddi bir sorundur. Avrupa’da son 
20 yıldır giderek artan aşırı sağ, ra-
dikal muhafazakarlık, İslam ve Ya-
bancı karşıtlığı Avrupa toplumunu 
ciddi anlamda etkilemektedir. İdeo-
lojik etkenler toplumun rasyonel 
gelişimine engel teşkil etmektedir. 
İnsan haklarının, demokrasinin, ge-
lişmiş batı figürünün temsilcisi ak-
törler şimdilerde Orta Çağ’dan 
kalma zihniyetler ile toplumsal bir 
çöküş içerisine girmektedir. Bu 
süreç ilerlemeye devam ederken 
gelecekte güçlü batı algısının tama-
men yok olacağı ve yeni dünya dü-
zeninde, gelişmiş modern devlet 
algısının Doğu’dan ortaya çıktığı 
tarihi döneme girilmiştir. Asya – 
Pasifik bölgesinin güçlü yükselişi 
Avrupa’nın çöküşü ile eş zamanlı 
olarak ilerlemektedir. Söz konusu 
ciddi sorunları Avrupa çözemez ise, 
Avrupalıların yüzyıllardır oryanta-
list bir bakış açısı ile  ezerek bak-
tıkları Doğu  yeni dünyada kendi 
nizamını ve  hegemonyasını kura-
caktır. Avrupa’da aşırı sağın karan-
lık yükselişi parlayan bir “Doğu” 
inşa etmiştir. 

Prof. Dr. Ata ATUN

İSRAİL LÜBNAN  
ANLAŞMASI VE DOĞU 

AKDENİZ’DEKİ  
YENİ YAPILANMA  

Dünyada dengelerin hızla değişmesi, küs-
lerin barışmasına, safların yeniden belir-
lenmesine yol açacak gibi… 

Mesela İsrail’in Kariş sahasında gaz arama ve 
çıkarma işlemlerini tamamlamasından sonra, -
bölgede gaz olduğunun kesinlik kazanmasıyla- 
Lübnan ile İsrail arasındaki siyasi ilişkiler 
olumlu yönde etkilendi. 
Esasen Lübnan ve İsrail arasında yıllardır ça-
tışma olmamasına rağmen halen daha ateşkes 
anlaşması imzalanmış değildi. İki ülke teknik 
olarak hâlâ savaş içinde olmalarına rağmen, bir-
birine bitişik olan deniz yetki alanlarının belir-
lenmesi konusundaki görüşmeleri kesintili olsa 
da devam ettirdi.  
Lübnan’ın güney sahili ve İsrail’in kuzey sahili 
açıklarında yer alan Kana ve Kariş sahalarında 
zengin hidrokarbon yataklarının var olduğunun 
kesinleşmesi, İsrail’in Kariş bölgesinden fiziken 
doğalgaz çıkarımına başlaması iki ülke arasın-
daki gerginliği azalttı. Özellikle Lübnan’ın yıl-
lardır politik ve ekonomik krizle boğuşması, 
İsrail ile daha iyi ilişkiler içinde olması düşünce-
sini de tetikledi.  
Doğu Akdeniz’deki hidrokarbon yatakları üze-
rinde fiilen hakkı olmamasına rağmen bunu 
rakip ülkelere karşı koz olarak kullanmak iste-
yen ABD fırsatı kaçırmadı ve 2020 yılında ara-
bulucu olarak Lübnan ile İsrail arasındaki 
anlaşmazlığın arasına girdi. Konuya İngilte-
re’nin ve Fransa’nın da fiilen katılımı ile 11 
Ekim 2022 günü taraflar anlaştılar. (Lübnan si-
yasetinde ve halkın yaşamında söz sahibi olan 
Hizbullah’ın da bu konuya sıcak yaklaşması, bu 
anlaşmayı olumlu etkiledi.) 
Bugüne kadar benzeri olmayan bu anlaşmaya 
göre, Kariş bölgesinin tüm hakları İsrail’e, Kana 
bölgesinin tüm hakları da Lübnan’a ait olacak. 
Kana bölgesinin küçük bir kısmının İsrail’in 
deniz yetki alanı içine girmesi nedeni ile, bölge-
den doğalgazı Fransız Total şirketi çıkaracak. 
Bu şirketin hisselerinin bir kısmına İsrail sahip 
olacak. İsrail, Kana bölgesinden çıkacak doğal-
gazdan değil ama Total’ın bu bölgeden elde et-
tiği kardan pay alacak.          
Gelelim Türkiye’ye; Türkiye’nin, 1958 ve 1960 
Dünya Deniz Hukuku Konferanslarına göre be-
lirlediği Münhasır Ekonomik Bölgesi konu-
sunda ısrarlı olması Doğu Akdeniz’de yeni bir 
yapılaşmanın başlangıcını oluşturdu. Bu geliş-
meyi de Ukrayna’daki savaş ile İran’daki kriz 
hızlandırdı. 
ABD’nin, İsrail ile Lübnan arasındaki Münhasır 
Ekonomik Bölge (MEB) belirleme görüşmele-
rinde aracı buluculuk yapmış olması nedeni ile 
Rusya da, Suriye ile Lübnan arasındaki MEB 
belirleme görüşmelerinde aktif rol almak iste-
mekte.   
Doğu Akdeniz’deki yeniden yapılanmanın 
içinde ABD, Rusya ve Türkiye’nin yer alması, 
Güney Kıbrıs Rum Yönetimini (GKRY) bayağı 
tedirgin etmiş durumda.  
Avrupa Birliğinin ekonomik ve siyasi sıkıntı-
larla boğuşmaya başlaması, küresel ligde küme 
düşmenin eşiğine sürüklenmiş olması, Yunanis-
tan’ın ve GKRY’nin bölgesel gücünü zayıflattı. 
Doğu Akdeniz’de varlıklarını ve taleplerini güç-
lendirmek için İsrail, Mısır, Ürdün ve Lübnan 
ile kurdukları ittifaklar önemlerini yitirdi. 
GKRY’nin tek taraflı ilan ettiği MEB’nin kabul 
görmemesi ve Yunanistan’ın sinsice hazırlattığı 
Sevilla Haritasının ABD ve AB tarafından ge-
çersiz ilan edilmesi hem Yunanistan’ı hem de 
GKRY’i Doğu Akdeniz’deki gelişmelerin dışına 
itti, uluslararası arenadaki güçlerini kırdı.    
Türkiye'nin Libya ile yaptığı kıta sahanlığı an-
laşması, İsrail ve Mısır ile yeniden ilişkilerin 
normalleşmesi için attığı adımlar Doğu Akde-
niz’de başlayan yeni yapılaşmada Türkiye'nin 
üstünlüğü ortaya koymaya başladı.  
Tüm bunlara ilaveten KKTC’nin Türk Devlet-
leri Teşkilatına gözlemci üye olarak kabul edil-
mesi, Türk Devletleri Teşkilatının sınırlarını 
Doğu Akdeniz’in ortalarına kadar uzattı. Yuna-
nistan ve GKRY’nin arkasında gerileme döne-
mine girmiş olan Avrupa Birliği yer alırken, 
Türkiye ve KKTC’nin arkasında yıldızı yeniden 
parlamaya başlamış olan Türk Devletleri Teşki-
latı var artık. Bölgedeki dengeler Türkiye ve 
KKTC lehine değişmiş durumda.    
Bu yeni gelişme bölgedeki kıyıdaş ülkelerin 
münhasır ekonomik bölgelerin sınırlarını ve çı-
karılacak olan doğalgazın sevkiyat yolunu da et-
kilemeye başladı.   
İsrail, Doğu Akdeniz’de çıkarmaya başladığı 
doğalgazı Türkiye üzerinden Avrupa kıtasına 
göndermeyi gündemine aldı. GKRY, bölgede 
yalnız ve alternatifsiz kaldığı için bir gün ihraç 
edebileceği doğalgaz çıkarmayı başarabilirse 
bunu Türkiye üzerinden göndermek zorunda ol-
duğunun bilincinde. Bu nedenle de Türkiye ile 
ilişkiler kurmanın yollarını aramaya başladı. 
Şimdilik tehditle Türkiye’den taviz koparmaya 
çalışıyor ama günün sonunda kendisi taviz ver-
mek zorunda kalacağını da çok iyi biliyor.   
İsrail ile Lübnan’ın imzaladığı Münhasır Ekono-
mik Bölge sınır mutabakatının, ileriki dönem-
lerde Türkiye ve KKTC’nin ekonomik bölge 
komşuları Suriye, Lübnan ve İsrail ile Münhasır 
Ekonomik Bölge sınır anlaşmaları yapmalarının 
yolunu açacağı, GKRY’nin de eninde sonunda 
KKTC ile anlaşma yoluna gitmek ve belli koşul-
larla da olsa KKTC’yi tanımak zorunda kalacağı 
kesin.    

1
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Buca Belediyesi Araş-
tırma ve Geliştirme 
(Ar-Ge) Müdürlüğü 

tarafından “Buca Bizim” 
mottosuyla başlatılan Bu-
ca Gönüllü Katılım Plat-
formu paydaşları ilk top-
lantısını gerçekleştirdi. 
Toplantıda “Buca Bizim” 
diyen herkes,  “Geleceği 
Birlikte Tasarlayalım” an-
layışı çerçevesinde hare-
kete geçmeye davet edildi. 
Buca Belediyesi kenti ge-
liştirmek ve hemşehrilerin 
yaşam kalitesini artırmak 
için birbiri ardına projeleri 
hayata geçirmeye devam 
ediyor. Buca Belediyesi 
Araştırma ve Geliştirme 
Müdürlüğü bünyesinde 
faaliyette bulunan “Gö-
nüllü Katılım Platformu” 
projesine katılan paydaş-
lar 8 Aralık Perşembe gü-
nü Buca Belediyesi Meclis 
Salonu’nda bir araya gel-
di. Ar-Ge Müdürü Filiz 
Basmacı başkanlığında 
gerçekleştirilen toplantı-
da, gönüllü katılımcılara 
süreçle ilgili bilgiler veril-
di.  Yoğun ilginin olduğu 
toplantıya UNCHR Türki-
ye ekibi, sivil toplum ku-
ruluşları ve Dokuz Eylül 

Üniversitesi’nden gönüllü 
öğrenciler katılım sağladı. 
Ar-Ge Müdürü Filiz Bas-
macı, toplantıda, başından 
beri projeye destek veren 
UNCHR Türkiye ekibine, 
sivil toplum kuruluşları-
na,  İzmir Kadın Kuruluş-
ları Birliği’ne ve projeye 
gönüllü olarak destek ve-
ren gençlere çok teşekkür 
etti. Ayrıca toplantıda 
proje paydaşlarından olan 
Kentte İz ekibi kendi gö-
nüllülük sürecini aktardı. 

17 ANA BAŞLIK  
Buca Belediyesi Araştırma 
ve Geliştirme (Ar-Ge) Mü-
dürlüğü tarafından “Buca 
Bizim” mottosuyla başlatı-
lan Buca Gönüllü Katılım 
Platformu, ilçe halkının 
karşı karşıya kaldığı so-
runları ortak akılla çözü-
me kavuşturma ve hem-
şehrilerin aidiyet duygu-
sunu güçlendirme hede-
fiyle çalışmaya başlamıştı.  
“Buca Bizim” mottosuyla 
17 ana başlığın belirlendi-
ği platform vatandaşların 
yönetime katılmasını sağ-
lamayı amaçlıyor. Proje 
sayesinde Bucalılar, kente 
katkı koyacak tüm fikir, 
sorun ve projelerini  “bu-
cabizim.com” internet si-
tesi üzerinden belediyeye 
ulaştırabilecek.
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Osmangazi Belediyesi, tam 100 yıldır tüm baskı ve zulümlere rağmen Balkan-
lar’daki Türk Müslüman tarihi için büyük önem taşıyan Bulgaristan’ın Şumnu 

şehrindeki tarihi Nüvvâb Mektebi’ne (İmam Hatip Lisesi) spor sahası kazandırdı

Oksana KOZAK

DAHA GENÇ 
GÖRÜNMENİN 
 KANITLANMIŞ  

ALTI YOLU

Her şeyin bir güzelliği vardır 
 herkes görmese de...  
-Konfüçyus 
 
 Eğer uzun, sağlıklı ve güzel yaşamak istiyorsa-

nız bu ipuçlarını takip etmeyi deneyiniz. 

Cildin gençliği sadece kozmetik ürünlerin 
kullanımına değil, aynı zamanda günlük 
alışkanlıklara da bağlıdır. İşte mümkün 

olduğunca uzun süre genç görünmek için yapa-
bilecekleriniz. 
Daha genç görünme dürtüsüne kapılmak ve 

kişiliğinizin görünüşünüzden daha önemli oldu-
ğunu unutmak çok kolaydır. Ayrıca, herkesin 
vücudu farklı oranlarda yaşlanır.  
Bu altı eylem, uzun süre genç kalmanıza ve 

yaşlanma sürecinin kendisini kabul etmenize 
yardımcı olacaktır 
Yaşlanmaya karşı olumlu bir tutum takının.  
Birçoğu, dünyanın özel bir algısı nedeniyle 

daha genç görünüyor. Yaşla birlikte meraklı kal-
mak, sürekli yeni bir şeyler öğrenmek, zihinsel 
ve fiziksel aktiviteyi sürdürmek önemlidir. 
Arkadaşlar ve aile ile iyi ilişkiler de önemlidir. 
Betty Friedan, “Yaşlanma, gençliği değil, yeni 

bir fırsat ve güçlenme aşamasıdır” dedi. Son 
zamanlarda, araştırmacılar, yaşlanmanın yararla-
rı hakkında kendileriyle ilgili olumlu algılara 
sahip olmanın, bir kişinin zihinsel, fiziksel ve 
psikolojik olarak daha genç kalmasına yardımcı 
olarak kendini gerçekleştiren bir kehanet yarata-
bileceğini belirtti. 
Yıllar boyunca, çeşitli çalışmalar, yaşlanma ve 

fiziksel kırılganlık hakkındaki olumsuz algılar 
arasında güçlü bir korelasyon bulmuştur. Ek ola-
rak, araştırmacılar ileri yaşlarda daha az zayıf 
olan akranlarla karşılaştırıldığında, ileri yaştaki 
fiziksel zayıflığın düşük bilişsel yeteneklerle iliş-
kili olduğunu tespit etmişlerdir. Kırılgan, sıklıkla 
demansa dönüşen bir domino etkisini tetikliyor 
gibi görünüyor. 
Doktora araştırmacısı Deirdre Robertson, bir 

basın açıklamasında, ekibinin bulgularını şöyle 
açıkladı: “Yaşlanma hakkında düşünme, yaşlan-
ma hakkında yazma ve yaşlanma hakkında 
yazım üzerinde doğrudan etkileri olabilir. Herkes 
yaşlanmaya ve yaşlanmaya yönelik olumsuz 
tutumlar yaşarsa Yaşam boyunca taşınırlar, 
zihinsel, fiziksel ve bilişsel sağlık üzerinde zarar-
lı, ölçülebilir bir etkiye sahip olabilirler.” 
Cildin ve saçın sağlığını izleyin. 
 Dr. William Lee’ye göre, pürüzsüz, yumuşak 

ve parlak bir cilt sizi daha genç gösterir. Bu, 
yeterli su kullanımına, doğru beslenmeye, egzer-
size yardımcı olacaktır. Saça gelince, doğru saç 
modelini seçerseniz daha genç görüneceksiniz. 
Sigarayı bırakın.  
Sigara içenlerin akciğer kanseri, kronik bronşit 

ve diğer akciğerle ilgili hastalıklardan muzdarip 
olma ihtimalinin sigara içmeyenlere göre daha 
yüksek olduğu bilinmektedir. Sigara içilmesi 
nedeniyle bile, yemek borusu, pankreas, mesane, 
felç, kalp krizi, periferik vasküler hastalıkların 
kanseri gelişme riski artar. Ayrıca, sigara içmek 
cildin sararmasına ve kırışıklıkların erken ortaya 
çıkmasına katkıda bulunur. Sigaraya başladıktan 
10 yıl sonra saçlarınızın kuruduğunu, donuk 
veya inceldiğini, dişlerinizin sarardığını, yara ve 
kesiklerin daha yavaş iyileşmeye başladığını vb. 
fark edebilirsiniz. 
Günde 7-9 saat uyuyun.  
Uyku, sadece insanlar değil kuşlar ve balıklar 

dahil, memeli türlerin hepsinin ihtiyaç duyduğu, 
tam anlamıyla Vücudun tüm organlarının dinlen-
me anıdır.  
Uyku eksikliği yaşlanmanın hızlanmasına 

neden olabilir. Yani, kırışıklıklarınız, gri saçları-
nız daha erken olacak, kollajen üretimi azalacak-
tır. Ek olarak, cildiniz kuruyabilir ve gözlerinizin 
altında koyu halkalar olacaktır. 
Eğer günlük yaşa göre alınması gereken uyku 

miktarının altında kalındığında, hafıza zayıflığı, 
sinirlilik, odaklanamama, karşındaki kişiyi anla-
yamama gibi zihinsel problemleri göstermeye 
başlar. Fazlası da ruhsal problemlerin başında 
depresyona sebep olabilir. 
Prebiyotik ve probiyotik içeren yiyecekleri 

yiyin.  
Bu gıdalar bağırsak sağlığının korunmasına yar-

dımcı olacaktır. Ayrıca beynin çalışmasını da 
etkiler ve “refah” hormonları üretmesine neden 
olurlar. Beş vücut sistemini etkileyen yiyecekleri 
yemek önemlidir: kan dolaşımı, kök hücreler 
(organların restorasyonunda yardımcı olur), 
bağırsak mikrobiyomu, DNA koruma sistemi 
(hücrelerin yaşlanmasını yavaşlatır), bağışıklık 
(iltihabı azaltır, virüslerin, bakterilerin, kanser 
gelişiminin etkilerine karşı korur). 
Fiziksel aktiviteyi unutmayın. 
 Fiziksel egzersizler önemlidir, çünkü düzenli 

performansla kemik yoğunluğunu arttırır, kardi-
yovasküler sistemi güçlendirir, beyin fonksiyon-
larını iyileştirir, kronik hastalıkların gelişmesini 
önler ve stres seviyelerini azaltır. Ve ne kadar 
çok egzersiz yaparsanız, bu egzersizlerin fayda-
ları o kadar büyük olur. 
Fiziksel uygunluğun özellikle kırılganlık üzerin-

deki etkisine bakmamakla birlikte, düzenli ola-
rak aktif kalmak ve egzersiz yapmak, yaşlı yetiş-
kinleri sağlam tutmaya yardımcı olabilir. 
Fiziksel olarak güçlü ve dirençli kalmak, yaşlı-
lıktaki zayıf bilişe bağlı fiziksel düşüşün dalga-
lanma etkisini durdurmanın anahtarıdır. 
 
Gücün ve mutluluğun temeli sağlıktır. 
Kötü alışkanlığınız varsa – bırakın ve  
yarınlara sağlıklı adımlar atınız 
 

ÜSKÜP - BALKAN GÜNLÜĞÜ 
 

Kuzey Makedonya'nın başkenti 
Üsküp'te şehir içi otobüs şoför-
leri protesto düzenledi. Sloboda 

Prevoz ve Makekspres şirketlerine 
bağlı şehir içi taşımacılık yapan özel 
otobüs şoförleri, başkentin iki önemli 
kavşağı ile bir bulvarı otobüsleriyle 
ulaşıma kapattı, sadece ambulansların 
geçişine izin verildi. İki şirketin temsil-
cileri, Üsküp Belediyesi Kamu Taşıma-
cılığı Şirketinin kendilerine 1,5 milyon 
Euro’dan fazla olan borcunu ödemesi 
talebiyle protesto düzenlediklerini bil-
dirdi. Sloboda Prevoz Şirketinin tem-
silcisi Kemal Muriç, yolları yaklaşık 
200 otobüsle kapattıklarını ve bunu 
başta Üsküp Belediye Başkanı Danela 
Arsovska olmak üzere yetkililerin ken-
dilerine kulak vermemesi nedeniyle 
yaptıklarını ifade etti. Borcun ödenme-
si durumunda çalışmaya devam ede-
ceklerini söyleyen Muriç, aksi halde bu 
engeli kaldırmayacaklarını dile getirdi. 

“Buca Bizim” diyen  
herkes bu ekipte 

Bulgaristan’da bulunan Osmanlı  
mektebine Osmangazi hizmeti 

BURSA 
BALKAN GÜNLÜĞÜ 
 

Osmangazi Beledi-
yesi, Bulgaristan’ın 
Şumnu şehrindeki 

tarihi Nüvvâb Mektebi’ne 
(İmam Hatip Lisesi) spor 
sahası kazandırdı. Diyanet 
İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş ile birlikte tarihi 
okulu ziyaret eden Os-
mangazi Belediye Başkanı 
Mustafa Dündar, okulun 
dini ve milli değerlerin ge-
leceğe aktarılmasındaki ta-
rihi rolünün süreceğini 
söyledi. Balkanlar’daki 
soydaşlarla ilişkisini güç-
lendirmek adına bugüne 
kadar birçok sosyal ve kül-
türel etkinlik düzenleyip, 
tarihi mirası ayağa kaldı-
ran Osmangazi Belediyesi, 
son olarak Bulgaristan’ın 
Şumnu kentindeki tarihi 

Şumnu İmam Hatip Lisesi, 
tarihteki ismiyle Nüvvâb 
Mektebi’nin bahçesine, 
okulda eğitim gören öğ-
rencilerin basketbol, tenis 
ve voleybol gibi çeşitli 
sporları yapılabileceği gü-
zel bir spor sahası yaptı. 
Bu yıl kuruluşunun 100. 
yılını kutlayan okulu Di-

yanet İşleri Başkanı Prof. 
Dr. Ali Erbaş ile birlikte zi-
yaret eden Osmangazi Be-
lediye Başkanı Mustafa 
Dündar, asırlık okula hiz-
met etmenin gururunu ya-
şadıklarını ifade etti. Şum-
nu Nüvvâb Medresesi’nin 
Balkan Türkleri ve İslam 
dünyası için önemli bir 

eğitim yuvası olduğunun 
altını çizen Başkan Dün-
dar, “Zaman zaman açılıp 
kapanmış fakat 90’lı yıllar-
dan bu yana kesintisiz hiz-
met veren önemli bir oku-
lumuz. Buradan yeni âlim-
lerin, bilim adamlarının 
çıkmasını Allah’tan niyaz 
ediyorum” dedi.(İHA)

Selçuklu ve Girne kardeş kent oldular 

ÜSKÜP’TE 
BELEDİYE İLE 
TAŞIMACILAR 
ANLAŞAMADI  

KONYA - BALKAN GÜNLÜĞÜ 
 

Konya’nın merkez Selçuklu İlçe 
Belediyesi ile Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti (KKTC) Girne Bele-

diyesi arasında Türkiye Büyük Millet 
Meclisi (TBMM)-KKTC Parlamentolar 
Arası Dostluk Grubu Başkanı Orhan Er-
dem’in de katılımıyla kardeş şehir pro-
tokolü imzalandı. Selçuklu Belediyesi 
tarihi köklerine vefa göstermeye devam 
ediyor. Bu anlayışla kardeş ülke Kuzey 

Kıbrıs Türk Cumhuriyeti ile işbirliği ve 
kardeşliği geliştirmek için önemli bir 
adım daha atıldı. Selçuklu Belediyesi ve 
Girne Belediyesi imzalanan protokol ile 
kardeş şehir oldu. TBMM-KKTC Parla-
mentolar Arası Dostluk Grubu Başkanı 
ve AK Parti Konya Milletvekili Orhan 
Erdem’in de hazır bulunduğu prog-
ramda Selçuklu Belediye Başkanı Ah-
met Pekyatırmacı ve Girne Belediye 
Başkanı Nidai Güngördü kardeş şehir 
protokolünü imzaladı. 
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TİRAN - BALKAN GÜNLÜĞÜ 
 

Arnavutluk’un başkenti Tiran’da 
düzenlenen AB-Batı Balkanlar Zir-
vesi kapsamında gerçekleştirilen 

Roaming Anlaşması imza törenine, Arna-
vutluk Başbakanı Edi Rama, Kosova 
Cumhurbaşkanı Vjosa Osmani, Sırbistan 
Cumhurbaşkanı Aleksandar Vucic, Kara-
dağ Cumhurbaşkanı Milo Djukanovic, 
Bosna Hersek Devlet Başkanlığı Konseyi 
Başkanı Zeljka Cvijanovic, Kuzey Make-
donya Başbakanı Dimitar Kovaçevski, AB 
Komisyonu Başkanı Ursula von der Le-
yen ve AB Konseyi Başkanı Charles Mic-
hel katıldı. 
AB-Batı Balkanlar Zirvesi'nde, Ukray-
na'ya karşı Rus saldırganlığının sonuçları, 
dış müdahalelere karşı güvenliğin güçlen-
dirilmesi, göçten kaynaklanan sorunlarla 
mücadele ile terör ve organize suçlarla 
mücadele gibi konuların ele alınması bek-
leniyor. 
Zirvedeki oturumların ardından Rama, 
Michel ve von der Leyen basın toplantısı 
düzenleyecek. 
Zirve kapsamındaki güvenliğin sağlan-
ması adına yüzlerce emniyet gücü görev-
lendirildiği ve ek önlemler alındığı ifade 
edildi. (AA)

AB ile Batı Balkan ülkeleri, dolaşım  
ücretlerinin kaldırılması için anlaştı 

Avrupa Birliği (AB) ile Batı 
Balkan ülkeleri, söz ko-
nusu ülkeler arasında roa-
ming (dolaşım) ücretinin 
kaldırılmasına yönelik sü-
recin başlamasının önünü 
açan anlaşma imzaladı

BALKAN TARIMINA 
TİKA EL VERDİ… 

PODGORİTSA 
BALKAN GÜNLÜĞÜ 
 

Türk İşbirliği ve Koordinas-
yon Ajansı Başkanlığı (Tİ-
KA), Karadağ'ın kuzeyin-

deki Pljevlja'daki çiftçilere 15 se-
ra yardımında bulundu. TİKA 
Karadağ Ofisi’nden yapılan 
açıklamada, 2015'te ülkede sera 
üretiminin desteklenmesi kapsa-
mında proje başlatıldığı ifade 
edilerek, bugüne kadar 200'den 
fazla sera yardımı yapıldığı be-
lirtildi. Proje kapsamında Pljevl-
ja'da kullanıma hazır 15 sera 
yardımı yapıldığına işaret edilen 
açıklamada, proje bünyesinde 
ayrıca 2 yılda 100'den fazla çift-
çiye ilgili alanda eğitim verildiği 
kaydedildi. (AA)

Muhammed KAYA

  TÜRK ADININ 
ANLAMI VE TÜRK 

TARİHİ’NİN  
KAYNAKLARI 

Türkler tarih öncesi devirlerden 
başlamak üzere çok geniş coğ-
rafyalara yayılmak suretiyle var-

lıklarını sürdürmüşlerdir. Türk adının 
M.S. 6. yüzyılın ortasında Gök Türkler 
tarafından kurulmuş olan devlet (552-
744) ile ortaya çıktığı kabul olunmakta-
dır. Bu itibarla Türk adı ilk olarak 542 
yılında Çin kaynaklarında görünmekte-
dir. 
Türk kelimesi; Pers kaynaklarında 
“Turanlı“, Arap kaynaklarında“Terk 
edilmiş“, Bizans kaynaklarında ise 
“Kudretli Hun”anlamlarında kullanıl-
mıştır. 
 
-Gök Türk dönemi’ndeki Sui-Şu adlı 
Çin kaynağında Tu-kie sözünün Türk 
dilinde miğfer anlamına geldiği belirtil-
mektedir.Bu kaynağa göre, Türkler ad-
larını, Altay bölgesinde, eteklerinde 
oturdukları, miğfer biçiminde yükselen 
dağın şeklinden almışlardır. 
-11.yüzyıl’da Kaşgarlı Mahmud İslam 
kaynaklarının etkisiyle“Türk adı için 
Nuh’un oğlunun adıdır. Tanrı tarafın-
dan bu ad Nuh’un oğlu Türk’ün oğulla-
rına verilmiş bir addır” 
demektedir.Ayrıca “olgunluk, olgun-
luk çağı’’olarak açıklamaktadır… 
-H.Vambery’e göre,“Türk”, Türkçede 
“türemek” fiilinden çıkmış 
olup,“türe”,“töre” kelimesiyle bağlantı-
lıdır. 
Türk Tarihi’nin Kaynakları 
1-Çin Yıllıkları:Türkistan Türk Ta-
rihi’nin yazılı kaynaklarının başında 
Çin kaynakları gelmektedir.Bu yıllıklar 
her ne kadar kendi tarihlerini ön planda 
tutmak için yazılmış olsada yıllıkların 
sonunda yabancılar ile ilgili verilen bil-
giler Türkistan Tarihi’ne ışık tutmakta-
dır.Ayrıca Çin Tarihi hakkında bilgiler 
verilen kısımlarda da  Türk Tarihi’ne 
ilişkin bilgilere ulaşmak 
mümkündür.Metal ve taş eserler üze-
rindeki yazılar,Kemik ve kaplumbağa 
kabukları üzerindeki yazılar,Klasik ki-
taplar,Hanedan tarihleri,Ansiklopedik 
ve Kronolojik eseler bazılarıdır. 
2-Rus Yıllıkları:İslam öncesi dönemde 
Karadeniz’in kuzeyindeki bozkırlarda 
gerek boylar gerekse devletler halinde 
uzun süre varlıklarını sürdüren 
Hazar,Peçenek,Uz,Berendi,Kara-Kal-
paklılar ve Kuman-Kıpçaklar hakkında 
bigilere Rus yıllıklarından ulaşabili-
riz.Troitski,Nikonov,Moskova,Preyas-
lav Yıllıkları bazılarıdır. 
3-İslam Kaynakları:Türk Tarihi’nin 
İslam kaynaklarını genellikle Arap-Fars 
kökenli coğrafyacıların eserleri oluştur-
maktadır.Bu kaynakları kullanırken 
dikkat etmek gerekli çünkü birbirleri-
nin eserlerinden çok fazla alıntı yap-
mışlar ve gidip görmedikleri yerleri 
gezmiş gibi kaleme almışlardır.El İs-
tahrî El Farisi İbn Fakih el-
Hemedani,Ebu Ubeyd Abdullah El 
Bekri,İbn Rusteh,Ebu’l Hasan Alî 
b.Mûsâ b.Saîd el-Mağribî İslam kay-
naklarından bazılarıdır. 
4-Bizans Kaynakları:Doğu Avrupa 
Türk Tarihi açısından oldukça zengin 
bilgiler bulunmaktadır lakin bu eserle-
rin büyük kısmı Türkçe’ye kazandırıla-
mamıştır.Diğer yandan Bizans 
kaynakları doğu kaynaklarının yani 
Arap, Çin ve Rus kaynaklarının verdiği 
bilgileri tamamlamaları veya düzeltme-
leri bakımından da ayrı bir değere sa-
hiptirler.Olympiodoros (V.Yy. Hunlar), 
Sokrates (V.Yy. Hunlar) Chronicon 
Paschale (VII.Yy.Avarlar) Georgios 
Pachymeres (XIV.yy- Kuman/Kıpçak-
lar, Tatarlar, Moğollar)Türkler hak-
kında bilgiler veren Bizans 
kaynaklarından bazılarıdır. 
5Seyahatnameler:Seyahatnemeler,tarih 
ilminin ana kaynakları arasında kabul 
edilmektedirler.Hsüan Tsang,Wang 
Yen-te, İbn Fazlan Seyahatnameleri 
Türkler hakkında bilgi 
vermektedir.Seyyahlar çoğu zaman ob-
jektif olamayıp duygu ve düşünceleri 
doğrultusunda yazmaktadırlar.

Bosna Hersek ve Karadağ'da  
"Diplomatik Kış Kermesi" 
SARAYBOSNA 
BALKAN GÜNLÜĞÜ 
 

Batı Balkan ülkeleri Bosna 
Hersek ve Karadağ'da, ülke-
lerdeki büyükelçiliklerin or-

ganizasyonuyla geleneksel "Diplo-
matik Kış Kermesi" düzenlendi. 
Kovid-19 salgını nedeniyle ara ve-
rilen kermes yoğun ilgi gördü. 
Bosna Hersek'in başkenti Saray-
bosna'daki Skenderija Kültür ve 
Spor Merkezi'nde 40'tan fazla ülke-
nin katılımıyla gerçekleştirilen ker-
mese bu yıl Azerbaycan da dahil 
oldu. Azerbaycan'ın Saraybosna 
Büyükelçisinin eşi Shahla Vaziro-
va, kermesten elde edilen gelirin 
Bosna Hersekli çocuklara yönelik 
faaliyet gösteren kurumlara ulaştı-
rılacağını ifade ederek, Azerbaycan 
kültürünü tanıtmaktan mutluluk 
duyduklarını söyledi. Saraybosna-
lılardan ilgi gören Filistin standın-
da geleneksel yemekler tanıtılır-
ken, Filistin'in Saraybosna Büyük-
elçisi Rezeq Namoura da her yıl 
kermese katıldıklarını dile getirdi. 

Saraybosna'da Türk girişimcilerce 
2004'te kurulan Uluslararası Saray-
bosna Üniversitesi (IUS) de ker-
meste yer aldı. IUS temsilcisi Haris 
Heljo, çocuklara yardım edebilmek 
için burada olduklarını söyledi. 
Karadağ'ın başkenti Podgorica'da-
ki bir alışveriş merkezinde düzen-
lenen kermeste de çok sayıda bü-

yükelçilik stant açtı, tanıtılan farklı 
kültür ve gelenekler büyük ilgi 
gördü. Organizatörlerden Uluslar-
arası Kadın Kulübü Başkanı Elvira 
Zlatic Prekser, burada toplanan pa-
ranın hasta çocuklar, okullar ve 
hayvan barınakları için kullanıldı-
ğını belirterek, katılan herkese te-
şekkür etti. (AA)

Ziraat Bankası’na  
iki prestijli ödül 

ANKARA - BALKAN GÜNLÜĞÜ 
 

Uluslararası finans yayıncılığının 
önde gelen gruplarından Glo-
bal Financial Conferences 

(GFC) Group tarafından düzenlenen, 
sermaye piyasaları ve finans sektörü-
nün saygın ödüllerinden  biri olan ve 
Türkiye’nin kredi ve uluslararası tah-
vil piyasalarında en yenilikçi ve çığır 
açan anlaşmalarının takdir edildiği; 
“Bonds, Loans&Sukuk Turkey 
Awards”ta Ziraat Bankası, “Financial 
Institutions Deal of the Year (Yılın Fi-
nansal Kurumlar İşlemi)” kategorisin-
de birincilik, “FI Funding Team of the 
Year (Yılın Finansal Kurumlar Ekibi)” 
kategorisinde ise ikincilik olmak üzere 
iki önemli ödüle layık görüldü.  
Ziraat Bankası, Nisan 2022 tarihinde 
352,5 milyon ABD Doları ve 814 mil-
yon Euro olmak üzere toplamda 1,24 
milyar ABD Doları büyüklüğünde 
(parite etkisinden arındırılmış olarak 
yüzde 100 çevirme oranı ile) sendikas-
yon kredisi temin ederek ülkemizde 
bir banka tarafından tek seferde sağla-
nan en büyük sürdürülebilirlik temalı 
sendikasyon kredisini sağlama başarı-
sını göstermişti.  
Abu Dhabi Commercial Bank PJSC, 
Emirates NBD Capital Limited ve The 
Commercial Bank (P.S.Q.C.) koordina-
törlüğünde, 21 ülkeden 45 bankanın 
yüksek ilgisi ile yenilenen kredide 
Emirates NBD Capital Limited, Stan-
dard Chartered Bank ve Sumitomo 
Mitsui Banking Corporation sürdürü-
lebilirlik koordinatörleri olarak görev 
almıştı. 
Uluslararası finans alanında alınan söz 
konusu prestijli ödüllere dair açıkla-
malarda bulunan Hazine Yönetimi ve 
Uluslararası Bankacılık Grup Başkanı 
Yasin Öztürk, “Global olarak finansal 
piyasaların sıkılaştığı bir dönemde 
Sendikasyon kredisini sürdürülebilir 
temalı olarak ve dev bir tutarla yenile-
me başarısı gösteren Bankamızın, 
uluslararası platformda iki prestijli 
ödülle takdir görmesi uluslararası iti-
barının teyidi olup, özellikle sürdürü-
lebilir dış finansman alanındaki başarı-
larının bir göstergesidir’’ dedi.  
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KEŞFETSEK 
 

Tatil denildiğinde bir-
çok kişinin zihninde 
yaz dönemi ve genel-

likle deniz, kum, güneşten 
oluşan bir seyahat planı ge-
liyor. Özellikle sabit maaşla 
çalışan birçok kişinin bütün 
yılın stresini geride bırak-
mak için planladığı yaz dö-
neminde hem yurt içinde 
hem de yurt dışında otel, 
yeme-içme ve ulaşım mali-
yetleri düşük sezona göre 
bir hayli yükseliyor. Uçuş 
imkanlarının gelişmesi, 
farklı hava yolu şirketlerinin 
uçak bileti kampanyaları ve 
yurt dışı rotalara olan ilgi-
nin artmasıyla beraber kış 
döneminde yurt dışına git-
mek isteyenlerin sayısında 
da ciddi anlamda artış yaşa-
nıyor. Kayak ve kış sporları 
alternatiflerini deneyimle-
mek isteyenler için yakın 
coğrafyamızdaki ülkelerde 
konumlanan kayak merkez-
leri Türkiye içindeki kış 
sporları merkezleri ile karşı-
laştırıldığında çoğu zaman 
daha uygun fiyata gelebili-
yor. Özellikle vizesiz ülke-
lerdeki kayak ve kış spor 
merkezlerine ulaşım için 
yalnızca pasaport ve uçak 
bileti yeterli olurken, Balkan 
coğrafyasındaki birçok des-
tinasyona otobüsle ya da 
özel araçla da gitmek müm-
kün. Kış tatili için yurt dı-
şında gidebileceğiniz 
alternatif rotaları bir araya 
getirdim. Şimdiden iyi seya-
hatler. 
Bansko Kayak Merkezi, 
Bulgaristan: Komşumuz 
Bulgaristan’ın ismi dünyada 
en çok duyulan kış sporları 
merkezi Bansko, Türki-
ye’den de büyük ilgi gören 
destinasyonlar arasında. En 
ekonomik konaklama seçe-
neklerinden, en lüks alter-
natiflere kadar her bütçeye 
farklı alternatifler sunan 
kayak merkezi ismini festi-
valler ve kış partileri ile du-
yurmayı başarıyor.  
Seyahat tutkusuna sahip 
gençlerin bir araya gelerek 

seyahat planı yaptığı Bans-
ko’ya gitmek için Schengen 
vizesi ya da Bulgaristan vi-
zesine sahip olmak gereki-
yor. Yeşil pasaportlulara 
vize yok. 
Mavrovo Kayak Merkezi, 
Kuzey Makedonya: Kuzey 
Makedonya, Balkan coğraf-
yasında kendimizi kendi 
şehrimizde, ülkemizde his-
sedebileceğimiz, kültürü ve 
tarihi geçmişi ile bizden par-
çalar taşıyan bir destinas-
yon. 
Mavrovo Milli Parkı içeri-
sinde yer alan kayak merke-
zinde muhteşem 
manzaralara tanık olurken 
ekonomik bir tatil yapma 
imkânı bulunuyor. Kış spor-
ları merkezindeki kayak 
pistlerinin uzunluğu 25 ki-
lometreyi buluyor. Mav-
rovo, Kuzey 
Makedonya’nın başkenti 
Üsküp’e yaklaşık 100 kilo-
metre uzaklıkta. Ulaşım ol-
dukça kolay. 
Kuzey Makedonya, 90 güne 
kadar seyahatlerde Türk va-
tandaşlarından vize istemi-
yor. Pasaportunuz ve uçak 
biletini almanız yeterli. 
Bjelašnica Kayak Merkezi, 
Bosna-Hersek: Balkan coğ-
rafyasında Türk vatandaşla-

rından vize istemeyen ülke-
lerden biri olan Bosna-Her-
sek, Türk seyahat severlerin 
Avrupa’da en çok ziyaret et-
tiği yerler arasında. 
Bjelašnica Kayak Merkezi, 
Bosna-Hersek’in başkenti 
Saraybosna’ya yalnızca 40 
kilometre uzaklıkta. Geç-
mişte kış oyunlarına da ev 
sahipliği yapan bölge dünya 
klasmanında kayak pistle-
rine sahip. Başkent Saray-
bosna ile birlikte 
Bosna-Hersek’i keşfetmek 
isteyenler için harika bir 
destinasyon. Bosna-Her-
sek’e ulaşım için uçak bileti 
ve pasaportunuzun olması 
yeterli. Otel rezervasyonunu 

da yaptıktan sonra seyahate 
hazırsınız. 
Brezoviça, Kosova: Dünya-
nın en genç ülkelerinden 
biri olan Kosova, kış spor-
ları merkezleriyle de son yıl-
larda kendi potansiyelini 
ortaya çıkarmaya çalışan ül-
keler arasında. Ülkenin en 
çok ilgi gören kayak mer-
kezi Brezoviça’da yılın üç 
farklı mevsiminde kayak 
yapmak mümkün.  
 
Bu nedenle bölgedeki düşük 
sezonda seyahat planı yapa-
rak çok daha uygun ve eko-
nomik koşullarla tatil 
yapabilirsiniz. Kosova’nın 
Avrupa’nın en ekonomik ül-

kelerinden biri olması nede-
niyle bütçe dostu seyahat 
arayanlar Kosova’yı planla-
rına ekliyor. Kosova, Türk 
vatandaşlarından vize iste-
miyor. 
Chamonix, Fransa: Chamo-
nix, çok ekonomik bir alter-
natif olmasa da sezon 
içerisinde zaman zaman 
bütçe dostu konaklama al-
ternatiflerinin bulunabil-
mesi nedeniyle Avrupa’da 
kış tatili yapmayı düşünen-
lerin aklını çeliyor. Balkan 
coğrafyasındaki ülkelerin 
yanı sıra Fransa’da aklı-
nızda olabilir. İsviçre, İtalya 
ve Fransa arasında konum-
lanan Chamonix, Mont Po-
lent dağının tüm görkemini 
yansıtan şahane manzara-
lara ev sahipliği yapan bir 
nokta. Yeme-içme kültürü-
nün gelişmiş olduğu böl-
gede lüks tatilden ekonomik 
seçeneklere kadar alternatif-
ler sunuyor. Fransa’ya seya-
hat etmek isteyen Türk 
vatandaşlarının Schengen 
vizesine sahip olması gere-
kiyor. Yeşil pasaportlulara 
90 güne kadar olan seyahat-
lerinde vize uygulanmıyor. 
 
www.egetelgraf.com’dan 
alınmıştır

Eda Deniz SOYDİNÇ

DÜŞLERDEN  
GÖKLERE

Köşemde, ülkemizin savunma sanayii 
alanında önde gelen kurumlarımızın, 
ülkemizi nasıl ileri taşıdığını ve dün-

yaya nasıl öncü olduğunu beraber incelemeye 
ne dersiniz?  
Her köşe yazımda, aslında ülkemizi derinden 
ilgilendiren ve ülkemizin dünyada parmakla 
gösterildiği en önemli alanlardan biri olan sa-
vunma alanındaki ilerlemelerini adım adım 
takip edeceğiz.  
   Türkiye, savunma alanında ne zaman yükse-
lişe geçti diye bakacak olursak, 1974 (Kıbrıs 
Barış Harekatı sonrası) ve 1998 yılları arasını 
incelememiz gerekir. Yerli savunma sanayiinin 
gelişmesi gerekiyordu çünkü ülkemize uygula-
nan bir silah ambargosu söz konusuydu. Her-
hangi bir stratejiye dayalı olmasa da, bu 
dönemde askeri vakıf şirketleri kuruldu. 1998 
yılından sonra ise, çok daha sağlam ve doğru 
adımlar izlendi. İzlenen bu adımlar ile Türk Sa-
vunma Sanayii Politikası ve Stratejisi Esasları 
göz önünde bulundurulmuştur. Peki, bu esaslar 
bizi nasıl yönlendirmiştir?  İzlenecek yollar 
belliydi; birincisi, döküman, teknoloji odak-
lıydı ve bu da ilerlemeyi hızlandırdı; ikincisi, 
milli olması zorunlu şartı vardı ve bu sayede 
hem ilerlememiz hızlandı hem de ilerlerken 
bütün ilerlemeler ülkemize ait oldu. İşte, ülke-
mizin savunma sanayiinde gelişmeleri burada 
şahlanmaya başladı. O yıllardan bugüne, hız 
kesmeden savunma sanayiimiz hakkında konu-
şulmaya ve parmakla gösterilmeye devam edi-
yoruz. Gelin, birlikte ülkemizin günümüz 
savunma alanine inceleyelim. 
   Devamlı ismini duyduğumuz, günümüzün ve 
geleceğin en kıymetli konularından biri olan 
İHA nedir hiç merak ettiniz mi?  İHA, yani İn-
sansız Hava Aracı, adından da anlaşıldığı gibi, 
ilerleyen teknoloji sayesinde, içerisinde insan 
bulundurmadan  uçma kabiliyetine sahip araç-
ların tümüne verilen isimdir. İnsansız hava 
araçları, tarım alanından arama kurtarmaya, 
arama kurtarmadan savunmaya, çokça alanda 
yer almaktadır. Bugün İHA’nın savunma kıs-
mındaki projelerinden olan ve  ülkemize büyük 
katkılar sağlayan kısmını incelemek istedim. 
      Bu konu biz Türkleri çok yakından ilgilen-
diriyor çünkü savunma sanayiinde ve şu anın 
konusu olan İnsansız Hava Aracı alanında  gün 
geçtikçe daha da hızlı gelişiyoruz. Sözlü bir 
tartışmada savunma dendiğinde aklınıza gelen 
kilit noktalar nedir diye sorsalar, olay içinde 
kendimi çok belli etmeden fakat bilinçli bir şe-
kilde kendimi koruma, atiklik, gerekli zaman-
larda karşı tarafın bana zarar vermesini 
engelleyebilecek cevaplar verme gibi özellik-
leri sayabilirim. Yazımı okuduğunuz süre bo-
yunca, sıraladığım kilit noktaları göz önünde 
bulundurarak, ne demek istediğimi daha iyi an-
layacaksınız. Gelin, son zamanların gelişmele-
rinden biri olan Baykar Bayraktar 
KIZILELMA (MİUS) adlı savunma aracımızı 
inceleyelim. Yüksek manevra kabiliyetine yani 
bir savunma aracının en önemli ve atik olma-
sını sağlayan özelliklerinden birine sahip olan 
KIZILELMA, aynı zamanda, havada yüksek 
derecede kamufle olabilme özelliği ile de ken-
disini koruyarak, ataklarına devam edebilme 
kabiliyetine sahip. KIZILELMA, aktif faz di-
zinli radar sistemi sayesinde uzak mesafeyi gö-
rebilme, profesyonel gizlenme,  birden fazla 
hedef takip etme gibi gelişmiş özelliklere de 
sahiptir. Tüm bunların yanı sıra, gövdesinde 
bulundurduğu yeterli alan sayesinde, mühim-
matları, yani savunmamız için gereken malze-
meleri taşıma kapasitesi ile de avantaj sağlıyor.  
Bir yerli savunma aracımızın daha hayata ge-
çecek olması ve insansız hava aracı olarak, sı-
radanlıktan çıkarak, az önce bahsettiğim 
gelişmiş özelliklere sahip olması sayesinde, 
hem gelecek tasarımlara hızla yön verecek, 
hem de ülkemizin savunma alanındaki konu-
munu, olduğundan daha da  ileri taşıyacaktır. 
TÜBİTAK-SAGE’nin geliştirdiği BOZDO-
ĞAN ve GÖKDOĞAN Füzelerinin de, KIZI-
LELMA’ya entegre edilmesi sayesinde, 
ilerlememizdeki adımlar daha da hız kazanıyor. 
Bahsedilen özellikleri incelediğimizde görüyo-
ruz ki, KIZILELMA, adeta işinde  profesyonel 
ve ülkemizi güvende tutmak için çalışan diğer 
araçların yanında yerini almasına sadece birkaç 
test adımı kalmış bir İnsansız Hava Aracı. 
      İyi haber şu ki, KIZIELMA’nın test sürüş-
lerinin bir kısmı, Selçuk BAYRAKTAR yöne-
timinde başarıyla tamamlandı, geri kalan 
testlerinin de başarıyla tamamlanması, dört 
gözle bekleniyor. KIZILELMA’nın ilk resmi 
uçuşuna bir adım daha yaklaştık derken, test 
aşamasındaki savunma aracımızın ilk kez aya-
ğını yerden kestiğini ve seri üretime bir adım 
daha yaklaştığını görüyoruz.  Test faaliyetlerine 
devam edilen KIZILELMA için, 2023’ün so-
nuna doğru seri üretime geçileceği bildiriliyor. 
Bir Havacılık ve Uzay Mühendisliği öğrencisi 
olarak, ülkemizde savunma sanayii üzerine ko-
nuşabileceğim, araştırabileceğim, devamlı geli-
şen projeler üzerine düşünebileceğim  savunma 
araçlarının var olduğunu görmek, hem çok he-
yecan verici hem de çok gurur verici. Öğrenci-
lik dönemim boyunca araştırmasını yaptığım 
ve yapmaya devam edeceğim savunma araçla-
rının, geliştirme ve üretim alanında bulunarak, 
ülkeme katkı sağlayacağımı düşünmek beni 
daha da heyecanlandırıyor. Bir sonraki ya-
zımda, ülkemizin bir başka savunma aracı üze-
rine araştırma yapmak ve araştırdıklarımı 
sizlere anlatmak için sabırsızlanıyorum. Son-
raki yazımda görüşmek üzere.. 

Balkan coğrafyası ve Avrupa, muhteşem kış tatili rotalarıyla son yıllarda hatırı sayı-
lır oranda Türk ziyaretçi ağırlıyor. Vizesiz seyahat imkânı ve daha ekonomik bir kış 

tatili arayışında olan Türk seyahat severler 1,5-2 saatlik uçuş mesafesinde olan 
Bulgaristan, Kuzey Makedonya, Bosna-Hersek ve Kosova gibi ülkelere akın ediyor

Kış tatilinde rota 
Balkan ülkeleri 
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Almanya Cumhurbaşkanı Frank-Walter Steinmeier, Arnavutluk’taki 
temasları kapsamında mevkidaşı Bajram Begaj ile yaptığı görüşmede 
"Arnavutluk, Avrupa Birliği'nin dost ülkesi ve önemli ortağıdır" dedi 

TİRAN 
BALKAN GÜNLÜĞÜ 
 

Başkent Tiran’da bir araya 
gelen Steinmeier ve Be-
gaj, görüşme sonrası or-

tak basın toplantısı düzenle-
di.Cumhurbaşkanı olarak Ar-
navutluk’a ilk ziyaretini ger-
çekleştirdiğine işaret eden Ste-
inmeier, "Arnavutluk, Avrupa 
Birliği'nin özellikle de Alman-
ya’nın dost ülkesi ve önemli 
ortağıdır. Bu yüzden, ziyaret 
vesilesiyle iki ülke arasında 
yıllar içinde büyüyen bu özel 
bağı güçlendirebilmek bizim 
için önemlidir." diye konuştu. 
Arnavutluk’un NATO kapsa-
mında "doğu kanadının savu-
nulması ve Batı Balkanlar’daki 
bölgesel güvenliğin güçlendi-
rilmesinde" önemli bir katkı 
sunduğunu vurgulayan Stein-
meier, şu ifadeleri kullandı: 
"Özellikle de Avrupa’da, Rus-
ya’nın Ukrayna’ya karşı kor-
kunç savaşıyla karşılaştığımız 
bu zamanda Avrupa’da uyum 
ve dostluğu sürdürebilmek ve 
bunu daha da güçlendirmemiz 
önemli. Arnavutluk, Avrupa 
içindeki uyuma çok önemli 
katkı sağlıyor." 
Steinmeier, "Arnavutluk’un 
çok yakında resmi boyutta da 
Avrupa Birliği’nin bir parçası 
olmasını umuyorum." dedi. 
- Cumhurbaşkanı Begaj 
Arnavutluk Cumhurbaşkanı 
Bajram Begaj ise Alman Cum-
hurbaşkanı ile bir dizi üst dü-

zey ziyaretlerin "mükemmel 
siyasi işbirliği ile Almanya’nın 
ülkesine ilgisinin" göstergesi 
olduğunu söyledi. 
Almanya’nın Arnavutlar için 
dost bir ülke ve yeri dolduru-
lamaz ortak olduğunu vurgu-
layan Begaj, "Siyasi, diploma-
tik, ekonomik, Avrupa-Atlan-
tik yolculuğu, ülkenin demo-
kratikleşmesi ve bölgenin istik-
rarı gibi tüm düzeylerde bizi 
desteklemiştir. Gerek ikili dü-
zeyde gerekse de AB, NATO 
ve diğer kuruluşlar nezdinde 
işbirliğimiz geniş ve kapsamlı. 

Bundestag’ın (Alman Federal 
Meclisi) ve Alman Hüküme-
ti’nin, Avrupa Entegrasyonu, 
adalet reformu, devlet polisi, 
enerji gibi önemli sektörlerde-
ki reformlara olan desteği ke-
sintisiz ve her zaman hoş kar-
şılanmıştır." ifadelerini kullan-
dı. Berlin Süreci’ni Alman-
ya’nın bölgeye taahhüdünün 
önemli bir örneği olarak nite-
lendiren Begaj, Almanya'nın 
Batı Balkanlar'daki rolünü ve 
katkısını memnuniyetle karşı-
ladıklarını kaydederek şu de-
ğerlendirmelerde bulundu: 

"Ukrayna’daki savaş bölge ül-
keleri için de zorlukları artırdı. 
Batı Balkanlar’dan ilginin 
uzaklaşması, üçüncü aktörle-
rin her alandan istifade etmesi-
ne neden olabilir ve ülke ile 
bölgenin entegrasyon süreçle-
rinin devamına olumsuz etki 
edebilir. Kosova ile Sırbistan 
arasındaki ihtilafın çözümü 
için verilen Fransız-Alman ve-
ya Alman-Fransız taahhüdü ve 
teklifini ya da Brüksel teklifini 
değerli buluyor, diyaloğun de-
vam etmesini destekliyoruz." 
 (AA)

EDİRNE 
BALKAN GÜNLÜĞÜ 
 

Bulgaristan-Türkiye Sı-
nır Ötesi İşbirliği 
Programı'nın 2021-

2027 dönemi hazırlık çalış-
malarının değerlendirildiği 
Ortak İzleme Komite Top-
lantısı, Edirne'de gerçekleş-
tirildi. Toplantıda Türk ve 
Bulgar heyetler, yeni dö-
nemdeki öncelikli alanlar 
ve seçilen konularda proje-
ler uygulanması için izlene-
cek yol konusunda istişare-
de bulundu. Avrupa Birliği 
Başkanlığı Mali İşbirliği ve 
Proje Uygulama Genel Mü-
dürü Yardımcısı Serdar Öz-
türk, yeni dönemin iki ülke 
için başarılı geçmesi temen-
nisinde bulundu. Öztürk, 
proje uygulama kapasitesi-
nin daha da güçlendirilme-
sini hedeflediklerini dile ge-
tirdi. Programın sosyal ve 
ekonomik kalkınmaya kat-
kıda bulunduğunu aktaran 
Öztürk, "2021-2027 döne-

minde program kapsamın-
da 'Daha yeşil ve düşük 
karbon tüketen bir Avrupa', 
'Vatandaşlarına daha yakın 
bir Avrupa' ve 'Daha gü-
venli ve huzurlu bir Avru-
pa' önceliklerinde Bulgaris-
tan'ın Burgaz, Yambol ve 
Haskovo bölgelerine ve 
Türkiye'nin Edirne ve Kırk-
lareli illerine 34 milyon av-
ronun üzerinde yatırım ya-
pılması planlanmaktadır. 
Programın 2021-2027 döne-
mi Avrupa Komisyonu ta-
rafından onaylanmıştır" ifa-
delerini kullandı. Bulgaris-
tan Bölgesel Kalkınma ve 
Bayındırlık Bakanlığı Bakan 
Yardımcısı Desislava Geor-
gieva ise yeni dönemde be-
lirlenen öncelikli alanlarda 
güzel projelerin hayata ge-
çirileceğini belirtti. Toplan-
tıya, Edirne Vali Yardımcısı 
ve İl Özel İdare Genel Se-
kreteri Eyyüp Batuhan Ci-
ğerci, Kırklareli Vali Yar-
dımcısı Yusuf Güler ile 
Türk ve Bulgar heyetler ka-
tıldı. (AA)

Bulgaristan ile sınır ötesi 
işbirliğinde yeni adım 

Alman Steinmeier’den 
ARNAVUTLUK’A ÖVGÜ
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Dostluk Eşitlik Barış Partisi (DEB) 6.Olağan genel 
kurulunu Achillion Otel’de gerçekleştirdi

GÜMÜLCİNE 
BALKAN GÜNLÜĞÜ 
 

Kongreye, Batı Trakya 
Türk Azınlığı Danış-
ma Kurulu Başkanı 

ve Gümülcine Seçilmiş Müf-
tüsü İbrahim Şerif, İskeçe 
Seçilmiş Müftüsü Mustafa 
Trampa, DEB Partisi Genel 
Başkanı Çiğdem Asafoğlu, 
DEB Partisi Onursal Başkanı 
Işık Sadık Ahmet, DEB Par-
tisi Sabık Başkanı Mustafa 
Ali Çavuş, İTB Başkanı 
Ozan Ahmetoğlu, GTGB 
Başkanı Sedat Hasan, 
BTAYTD Başkanı Hüseyin 
Baltacı, BTTÖB Başkanı Ay-
dın Ahmet, BAKEŞ Başkanı 
Hüseyin Bostancı, Eyalet 
Başkan Yardımcısı Ahmet 
İbram, Eyalet Başkan Danış-
manı Tarkan Multaza,  BİH-
LİMDER Başkanı Mehmet 
Emin Ahmet, Din Görevlile-
ri Başkanı Sadık Sadık, Koz-
lukebir Belediye Başkanı 
Rıdvan Ahmet, DEB Partisi 
Kurucu Üyeleri, MYK Üye-
leri, DEB Partisi Gençlik 
Kolları, DEB Partisi Kadın 
Kolları, DEB Partisi Köy 
Temsilcileri ve Değerli Parti 
Üyeleri katılım gösterdi. 
DEB Partisi Gençlik Kolu 
Başkanı Burak Adil’in sun-
duğu Genel Kurul Kongre 
Başkanlığı’na Mehmet Emin, 
sekreteryaya Emel İbram ve 
Kerem Abdürrahimoğlu se-
çildi. Kongre başta Dr. Sadık 
Ahmet olmak üzere bu kut-
sal davaya hizmet etmiş ve 
ebediyete intikal etmiş isim-
lere bir dakikalık saygı du-
ruşu ile başladı. Saygı duru-
şunun ardından ilk olarak, 
DEB Partisinin kurucusu Dr. 

Sadık Ahmet’in hayatını içe-
ren sinevizyon gösterisi su-
nuldu.  
Protokol konuşmalarında ilk 
olarak Genel Başkan Çiğ-
dem Asafoğlu söz aldı. Ko-
nuşmasında ‘’5 Ocak 2019 
yılında göreve talip oldu-
ğumda bu görevin nedenli 
zor, kutsal ve bir o kadar da 
onurlu olduğunu bilincin-
deydim. Bayrağı teslim alır 
almaz Avrupa Parlamentosu 
Seçimleri ile karşı karşıya 
kaldık. 2014 seçimlerinde 
yakaladığımız başarıyı genç 
ve dinamik bir ekiple tekrar 
başardık. Göreve   gelirken 
söylediğim gibi; DEB partisi 
bir dava partisidir. Azınlığı-
mızın maruz kaldığı haksız-
lıkları haykırmak, kamuoyu 
oluşturmak bunu dünyaya 
duyurmak gibi bir misyonu 
vardır. Bugünde davamızı 
her platformda savunmaya, 
üyesi olduğumuz çatı kuru-
luşları EFA ve FUEN ’in de 
katkılarıyla sorun ve sıkıntı-
larımızı uluslararası kamuo-
yuna taşımaya gayret göste-
riyoruz. Azınlığımızın her 

derdi ile dertlenen DEB Par-
tisi’ni kuran rahmetli Dr. Sa-
dık Ahmet ve arkadaşlarına 
her daim minnet duyuyor 
ve şükranlarımı sunuyorum. 
En büyük teşekkürümü de 
kocaman yürekli DEB ailesi, 
fedakâr ekibime, hepiniz iyi 
ki varsınız ve iyi ki benim 
dava arkadaşımsınız’’ ifade-
lerini kullandı.   
Konuşmaların ardından Batı 
Trakya’nın her köşesinden 
kongreye katılan üyelerimiz 
tarafından 744 oy kullanıla-
rak DEB Partisi Genel Başka-
nı Çiğdem Asafoğlu güven 
tazeledi. En İyi Lezzetler, Tek Telefonla Kapınızda!

Paket Servis ve Gel-Al Hizmetimiz
Devam Etmektedir!

Balkan Haberleri

DEB Partisi’nde Çiğdem 
Asafoğlu güven tazeledi 




